
> 100 
aktivitātes 
veselības 

veicināšanai 
bez maksas

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums2023. gada 13. oktobris. Nr. 10/212

Mantojums

Pasniegtas  
vēsturiskās arhitektūras  

balvas
3. lpp.

Veselība

Iedzīvotāju veselībai –
pakalpojumi un aktivitātes 

bez maksas
7. lpp.

Apbalvojumi

Piesakiet pretendentus 
Sabiedriskā labuma  

balvai!
3. lpp.

Kultūra

Kultūras  
notikumu  
kalendārs

16. lpp.

Oktobrī Jūrmalā – Veselības mēnesis 

Jūrmalā visu oktobri norisinās dažādi pasākumi iedzīvotāju veselības un labsajūtas uzlabošanai. Veselības mēneša laikā jūrmalniekiem bez maksas tiek piedāvāts vairāk 
nekā 100 aktivitāšu – nodarbības, lekcijas, veselības pārbaudes un procedūras, diskusijas un pārgājieni.

Veselības mēneša aktivitātes var 
apmeklēt visi jūrmalnieki. Ok-
tobra sākumā norisinājās dažā-
das deju un vingrošanas nodar-

bības un ārstnieciskā vingrošana bērniem, 
Jūrmalas jaunieši rīkoja izzinošas lekcijas 
un diskusijas par jauniešiem aktuālām tē-
mām – par būtiskāko labas mentālās vese-
lības uzturēšanā ikdienā, skolā un mājās. 
Jūrmalas kūrorta rehabilitācijas un ārstnie-
cības iestādes, kā arī viesnīcas iepazīstināja 
ar dažādām fiziskām aktivitātēm veselības 
veicināšanai  – par to informējām tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv. 
Veselības mēnesis Jūrmalā turpinās, snie-
dzot iespēju jūrmalniekiem iepazīties ar 
dažādām iespējām savas un tuvinieku ve-

selības uzturēšanai un veicināšanai. Esiet 
aktīvi, piedalieties!

“Kusties vesels!” – nodarbības un 
meistarklases pieaugušajiem un 
bērniem
Jūrmalniekiem tiek piedāvātas dažādas 
aktivitātes fiziskās un mentālās veselības 
uzlabošanai. Interesenti varēs piedalīties 
nodarbībā kopā ar fitnesa un uztura treneri 
Madaru Meieri, apmeklēt iepazīšanās tre-
niņu, kurā varēs apgūt pareizu skriešanas 
tehniku vieglatlētes Jeļenas Prokopčukas 
vadībā, piedalīties dažādās ārstnieciskās 
vingrošanas nodarbībās, kā arī apmeklēt 
jogas, zumbas, ciguna un citas nodarbības 
profesionālu treneru vadībā. 

Veselīga dzīvesveida meistarklasēs būs ie-
spēja apgūt pareizu elpošanas tehniku ve-
selības veicināšanai un noskaidrot, kādas ir 
biežākās kļūdas trenažieru zālē, kā arī ie-
pazīties ar trenažieru zāles aprīkojumu un 
apgūt tā pareizu lietošanu. 
Ģimenēm ar bērniem būs lieliska iespēja do-
ties labsajūtas pārgājienā un izbaudīt zeltai-
no rudeni Ragakāpas dabas parkā. Arī pieau-
gušajiem būs iespēja doties pārgājienā – iziet 
maršrutu Ķemeru ūdenstornis–Slokas 
ezers–Melnezers–Melnalkšņu dumbrāju lai-
pa–Ķemeru parks–Ķemeru ūdenstornis.

“Jūties labi!”, “Esi vesels!” – lekcijas, 
diskusijas un procedūras
Ikvienam interesentam būs iespēja apmeklēt 

speciālistu lekcijas, terapeitiskas nodarbības 
un seminārus, lai gūtu vērtīgus padomus, kā 
rūpēties par savu un tuvinieku veselību. Vese-
lības mēneša programmā iekļautas dažādas 
lekcijas veselības uzturēšanai, piemēram, kā 
neizdegt darbā un ģimenē, labās prakses vei-
cināšana komunikācijā ar senioriem. Vecāki 
aicināti apmeklēt izzinošas lekcijas par bēr-
nu attīstību. Būs iespēja piedalīties lekcijā un 
praktiskā nodarbībā par pirmās palīdzības 
sniegšanu. Varēs apgūt dažādas kustību te-
rapijas, apmeklēt apziņas aktivizācijas treni-
ņu, kā arī piedalīties tematiskā nodarbībā ar 
kognitīvi biheiviorālas terapijas elementiem 
un citās izzinošās lekcijās. 

Veselības mēneša programma 8. un 9. lpp.

Jūrmalniekiem tiek piedāvātas 
dažādas aktivitātes. Ģimenēm ar 
bērniem būs lieliska iespēja doties 
labsajūtas pārgājienā un izbaudīt 
zelta rudeni.

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris2 pašvaldībā

Jūrmalas domes sēdes lēmumi
Jūrmalas domes sēdē 28. septembrī tika skatīti 76 jautājumi. Apstiprināja trīs saistošos noteikumus: par mājas (istabas) dzīvnieku turēšanu un reģistrāciju; par sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanu; par Jūrmalas administratīvās teritorijas kopšanu un uzturēšanu. Jaunie noteikumi izstrādāti atbilstīgi Pašvaldību likuma, kas stājās spēkā 2023. gada 
1. janvārī, prasībām. Lēma par dalību projektu konkursos finansējuma piesaistei infrastruktūras attīstībai, par jaunu vides objektu izveidi, tika skatīti jautājumi saistībā ar 
teritorijas plānojumu un citi.

Par mājas (istabas) dzīvnieku 
turēšanu
Apstiprināja jaunus Jūrmalas do-
mes saistošos noteikumus “Mā-
jas (istabas) dzīvnieku turēšanas 
noteikumi Jūrmalas valstspilsē-
tas administratīvajā teritorijā”. 
Noteikumu mērķis ir nodrošināt 
veselīgu un tīru vidi Jūrmalas ad-
ministratīvajā teritorijā, lai mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšana ne-
radītu draudus cilvēku veselībai 
un drošībai, kā arī nodrošināt 
mājas dzīvnieku reģistrāciju un 
novērst to klaiņošanu.
Būtiskākās izmaiņas salīdzinājumā 
ar līdz šim spēkā esošajiem notei-
kumiem: papildināts publisko vietu 
saraksts, kur aizliegts atrasties ar 
mājdzīvniekiem, – Kauguru parks; 
aizliegums atrasties ar mājdzīvnie-
kiem atsevišķās publiskās vietās 
nav attiecināms uz suni pavadoni 
vai suni asistentu, kurš sniedz at-
balstu cilvēkiem ar funkcionāliem 
ierobežojumiem un kurš ir speciāli 
apmācīts, ko apliecina apliecība.

Teritorijas kopšanas un 
uzturēšanas noteikumi
Apstiprināja jaunus saistošos no-
teikumus “Jūrmalas valstspilsētas 
administratīvās teritorijas kopša-
nas un uzturēšanas noteikumi”. 

Noteikumos paredzēti vairāki iz-
ņēmumi attiecībā uz zāliena pļau-
šanu Jūrmalas teritorijā, tostarp 
dabas un apstādījumu teritorijās, 
kurās tiek uzturēts bioloģiski vēr-
tīgs zālājs, kā arī teritorijās, kurās 
konstatētas īpaši aizsargājamas 
augu sugu dzīvotnes, pieļaujama 
ne tik intensīva pļaušana, īpašu-
mos, kuros ir meža zeme,  – sa-
glabājama dabiskā meža zemse-
dze. Pārējā teritorijā maksimālais 
pieļaujamais zāles garums paliek 
nemainīgs – 15 cm.
Noteikts aizliegums kurt uguns-
kurus, izmantot grilus, novietot 
teltis nakšņošanai ārpus šim no-
lūkam paredzētām un pašvaldības 
ierīkotām vietām. Iekļauta jauna 
norma  – aizliegums būvēt žo-
gus ārpus zemesgabala robežām, 
ja tas nav saskaņots ar Jūrmalas 
valstspilsētas administrāciju.
Noteikts aizliegums nekustama-
jam īpašumam piegulošā teritorijā 
patvaļīgi izvietot jebkādus atkri-
tumus, izņemot pašvaldības rīkotu 
akciju laikā, ja ir saņemts apstipri-
nājums par šo atkritumu izvešanu. 
Turpmāk atvieglojumi īpašuma 
publiskā lietošanā piegulošo te-
ritoriju kopšanai tiks piešķirti 
pensionāriem, kam ir trūcīgas vai 
maznodrošinātas personas statuss. 

Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu
Apstiprināja jaunus saistošos no-
teikumus “Par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanu Jūrmalas valsts-
pilsētā”. 
Saskaņā ar Atkritumu apsaim-
niekošanas likumu un Atkritumu 
apsaimniekošanas valsts plānu 
2021.–2028.  gadam, sākot no 
2024.  gada 1.  janvāra, ir jābūt 
izveidotai sistēmai dalīti savākta-
jiem bioloģiskajiem atkritumiem. 
Noteikumos izvirzītas prasības 
sadzīves atkritumu dalītai vāk-
šanai un šķirošanai (bioloģiskie 
atkritumi, plastmasa, papīrs, me-
tāla iepakojums, stikls), nosakot, 
ka ikvienam atkritumu radītājam 
(vai atkritumu valdītājam) ir pie-
nākums iesaistīties sadzīves atkri-
tumu dalītās vākšanas sistēmā.
Noteikumi paredz šādas sistēmas 
izveidi Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministratīvajā teritorijā, nosakot ie-
spējas dalīto atkritumu savākšanai, 
tostarp bioloģiskajiem atkritumiem.

Apvienotas divas domes 
pastāvīgās komitejas
Deputāti lēma atbilstīgi funkcijām 
apvienot Jūrmalas domes Jaunat-
nes un sporta jautājumu komiteju 
ar Izglītības komiteju, izveidojot 
vienu pastāvīgo komiteju – Izglī-
tības, jaunatnes un sporta jautāju-
mu komiteju.
Komitejas kompetencē būs jautā-
jumi, kuri ir šajā gadā izveidotās 
pašvaldības iestādes  – Jūrmalas 
Izglītības pārvaldes  – pārziņā: 
jautājumi, kas saistīti ar izglītību 
un interešu izglītību, kā arī jaunat-
nes un sporta jomu.

Ievēlēja domes pastāvīgo 
komiteju sastāvu
Atbilstīgi izmaiņām Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības noli-
kumā, kur tika apvienotas divas 
pastāvīgās komitejas, tika ievēlēts 
domes pastāvīgo komiteju sastāvs.
Finanšu komitejā strādās domes 
priekšsēdētāja Rita Sproģe, depu-
tāti Jānis Lediņš, Romāns Mežec-

kis, Larisa Loskutova, Rolands 
Parasigs-Parasiņš, Mārtiņš Stul-
piņš, Iveta Blaua.
Attīstības un vides jautājumu ko-
mitejā strādās deputāti Romāns 
Mežeckis, Guntars Anspoks, Jā-
nis Lediņš, Larisa Loskutova, Ro-
lands Parasigs-Parasiņš.
Ievēlēja Izglītības, jaunatnes un 
sporta jautājumu komiteju šādā 
sastāvā: Irēna Kausiniece, Mār-
tiņš Stulpiņš, Dace Riņķe, Andrejs 
Morozovs, Jānis Asars.
Kultūras komiteju ievēlēja šādā 
sastāvā: Jānis Lediņš, Ieva Ta-
randa, Irēna Kausiniece, Andrejs 
Morozovs, Iveta Blaua.
Ievēlēja Transporta un mājokļu 
jautājumu komiteju šādā sastāvā: 
Guntars Anspoks, Larisa Losku-
tova, Jānis Lediņš, Rolands Para-

sigs-Parasiņš, Uldis Kronblūms.
Ievēlēja Pilsētsaimniecības komi-
teju šādā sastāvā: Larisa Losku-
tova, Guntars Anspoks, Jānis Le-
diņš, Rolands Parasigs-Parasiņš, 
Mārtiņš Stulpiņš.
Ievēlēja Drošības jautājumu ko-
miteju šādā sastāvā: Andrejs Mo-
rozovs, Guntars Anspoks, Jānis 
Lediņš, Uldis Kronblūms, Mār-
tiņš Stulpiņš.
Ievēlēja Tūrisma un kurortolo-
ģijas komiteju šādā sastāvā: Rita 
Sproģe, Inese Kārkliņa, Andrejs 
Morozovs, Uldis Kronblūms, Jā-
nis Asars.
Ievēlēja Sociālo, veselības un 
integrācijas jautājumu komiteju 

šādā sastāvā: Dace Riņķe, Ine-
se Kārkliņa, Ieva Taranda, Uldis 
Kronblūms, Iveta Blaua.

Pieteiks projektu Asaru parka 
infrastruktūras pilnveidei
Atbalstīja pašvaldības dalību atklā-
tā projektu konkursā, lai piesaistītu 
Eiropas Reģionālās attīstības fon-
da (ERAF) līdzfinansējumu Asaru 
parka infrastruktūras pilnveidei un 
jaunas velotrases izbūvei. 
Ar ERAF līdzfinansējumu iecerēts 
pilnveidot Asaru parka publisko 
infrastruktūru: pilnveidot apgais-
mojumu, ierīkot soliņus, piknika 
vietu, nojumi āra nodarbībām, 
trenažierus u.  c.  labiekārtojumu, 
kā arī izbūvēt asfaltētu trasi brauk-
šanai ar velosipēdu, skrituļslidām, 
skrituļdēļiem un skrejriteņiem. 

Projekta īstenošanas rezultātā 
tiktu pilnveidots pilsētas sporta 
iespēju klāsts dažāda vecuma ak-
tīvās atpūtas cienītājiem, sekmēta 
apkaimes dzīves vides kvalitāte 
un palielināta sabiedrības drošība. 
Projekta kopējās indikatī-
vās izmaksas, kas nepārsniedz 
350 000,00 eiro, veido ERAF fi-
nansējums 297 500,00 eiro (85%) 
un Jūrmalas pašvaldības līdzfi-
nansējums 52 500 eiro (15%)
Projekts tiks izvērtēts līdz 
2024.  gada 4.  martam, apstip-
rināšanas gadījumā tas jāīsteno 
18 mēnešu laikā.

Sekojiet līdzi domes darbam:
m  iepazīstieties ar domes lēmumu projektiem,

m  izsakiet viedokli par saistošo noteikumu projektiem,

m  skatieties domes sēžu tiešraides!

www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Dome” – “Domes sēdes”
www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – “Normatīvie akti”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 2023. gada 26. oktobrī.

Līdz 23. oktobrim aicinām pieteikt pretendentus 
Jūrmalas augstākajiem apbalvojumiem!

Jūrmalas pašvaldība aicina 
izvirzīt pretendentus Jūr-
malas valstspilsētas aug-
stākā apbalvojuma – Goda 

zīmes  – piešķiršanai, Apbalvo-
jumam par mūža ieguldījumu, 
kā arī Goda raksta piešķiršanai. 
Pretendentus var pieteikt līdz 
23. oktobrim.

Parakstītu pieteikuma anketu 
apbalvojuma piešķiršanai var ie-
sniegt:
  parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu, nosūtot uz e-pasta ad-
resi apbalvojumi@jurmala.lv ar 
norādi “Apbalvojumu piešķirša-
nas komisijai”;
  nosūtot pa pastu Jūrmalas 

valstspilsētas administrācijai 
Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, LV-
2015;
  personīgi Jūrmalas valstspilsē-
tas administrācijas Apmeklētā-
ju apkalpošanas centrā Jomas 
ielā 1/5, Raiņa ielā 110 vai Tu-
kuma ielā 20.

Apbalvojumi tiek piešķirti at-
bilstīgi Jūrmalas pilsētas domes 
2015.  gada 28.  septembra noli-
kumam Nr. 37 “Jūrmalas pilsētas 
domes apbalvojumu nolikums”.

JŪRMALAS APBALVOJUMU 

PIEŠĶIRŠANAS KOMISIJA

 Turpinājums 4. lpp.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu: Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai 2023. gada 11. oktobrī

Plāno pieteikt projektu Asaru parka publiskās infrastruktūras 
pilnveidošanai, lai ierīkotu apgaismojumu, soliņus, kā arī izbūvētu 
asfaltētu trasi braukšanai ar velosipēdu, skrituļslidām u. tml.



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 3

FO
TO

: G
U

N
D

A
RS

 Ū
ĶI

S

godalgas
Piešķirtas Jūrmalas vēsturiskās arhitektūras balvas
Šoruden jau otro gadu tika pasniegtas Jūrmalas vēsturiskās arhitek-
tūras balvas iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjaunotajām, restau-
rētajām un pārbūvētajām kultūrvēsturiskajām ēkām Jūrmalā. Balvas 
piešķir, lai veicinātu Jūrmalas unikālās un augstvērtīgās arhitektūras 
saglabāšanu un izteiktu atzinību ēku īpašniekiem par ieguldījumu 
pilsētas kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanā. Par uzvarētāju 
atzīta senas zvejnieku mājas rekonstrukcija Dzintaru prospektā 41.

No 2022.  gadā ekspluatācijā no-
dotajām uz vēsturisko apbūvi 
attiecināmajām ēkām balvai tika 
izvirzīti 12 kultūrvēsturiski no-
zīmīgi objekti, no kuriem piecus 
profesionāla žūrijas komisija iz-
virzīja finālam. Izvērtējot vēstu-
riskās ēkas atbilstību oriģinālam 

un kultūrvēsturiskās substances 
klātbūtni, balvai izvēlēti trīs lau-
reāti. Visām trim ēkām ir arhitek-
tūras pieminekļa statuss.
Pirmo vietu žūrijas kopvērtējumā 
ieguva dzīvojamās mājas Dzinta-
ru prospektā 41 rekonstrukcijas 
projekts, kura autores ir arhitekte 

Liene Griezīte un Aiga Rozentā-
le-Baiža. Šis ir viens no retajiem 
Jūrmalas zvejnieku māju apbūves 
paraugiem, kur to atjaunošanā iz-
mantota visa vēsturiskā substan-
ce. Arhitektes neslēpj gandarīju-
mu par paveikto, tomēr norāda uz 
ēku īpašnieka neatsveramo lomu 
mantojuma saglabāšanā: “Pro-

jektēšanas un būvniecības proce-
sā arhitekta lielākais ieguvums ir 
projekta pasūtītāja viedā attiek-
sme pret vēsturi, vietu, materiālu 
un detaļām, līdz ar to par reali-
zācijas nozīmīgākajiem autoriem 
uzskatāmi paši ēku īpašnieki.”
Piešķirot otro vietu, žūrija no-
vērtējusi vērienīgo ēkas pārbūvi 

Rotas ielā 8, Lielupē. Tās autors 
Gundars Jātnieks atzīst, ka, lai 
namam atjaunotu tā vēsturisko 
veidolu un vienlaikus to padarītu 
piemērotu šodienas prasībām, pa-
veikts fundamentāls darbs vairāku 
gadu garumā.
Savukārt trešā vieta piešķirta vis-
autentiskākajam no projektiem – 
dzīvojamajai mājai Piestātnes ielā 
19, Dzintaros. Ēkā gandrīz pilnībā 
saglabāta vēsturiskā substance, un 
arī šodien tā apbur ar savām pirms 
vairāk nekā simts gadiem amat-
nieku no vietējā koka darinātajām 
detaļām.
Vēsturisko ēku atjaunotājus – 
īpašniekus un arhitektus – pa-
teicībā par ieguldījumu pilsētas 
kultūrvēsturiskā mantojuma sa-
glabāšanā  godināja svinīgā pasā-
kumā 28. septembrī Kultūrtelpas 
un vides dizaina centrā. Pirmo 
trīs vietu ieguvēji saņēma skulp-
tūras, kuru autors ir mākslinieks 
Kaspars Līdums.

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

DIZAINA CENTRS

Piesakiet pretendentus Sabiedriskā labuma balvai!
Jūrmalas valstspilsētas administrācija līdz 31. oktobrim aicina pie-
teikt pretendentus Sabiedriskā labuma balvai.

Sabiedriskā labuma balvu 
var piešķirt iedzīvotā-
jiem, kuri snieguši nozī-
mīgu devumu Jūrmalas 

valstspilsētas iedzīvotāju veselī-
bas un sociālajā aizsardzībā, kā arī 
stiprinājuši pilsonisko sabiedrību, 
veicinot sociālās atstumtības ris-
kam pakļauto iedzīvotāju iekļau-
šanos sabiedrībā. 
Balva tiek piešķirta vairākās no-
minācijās. Apbalvojumu par mūža 
ieguldījumu un 1000 eiro naudas 
balvu piešķir nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu sociālajā, vese-
lības aizsardzības jomā vai pilso-

niskās sabiedrības veidošanā”.
Atzinības rakstu un 300 eiro nau-
das balvu piešķir šādās nominā-
cijās: “Par godprātīgu un pašaiz-
liedzīgu darbu sociālās palīdzības 
un sociālo pakalpojumu sniegšanā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem”, 
“Par godprātīgu un pašaizliedzīgu 
darbu veselības aizsardzības jomā 
Jūrmalas pilsētas iedzīvotājiem”, 
“Par ieguldījumu sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības attīs-
tībā”, “Par ieguldījumu veselības 
nozares attīstībā”, “Par nesavtīgu 
palīdzības sniegšanu līdzcilvē-
kiem”, “Par ieguldīto darbu un 

entuziasmu pilsoniskās sabiedrī-
bas stiprināšanā”. 
Pretendentus Sabiedriskā labuma 
balvai var pieteikt iestādes, aģen-
tūras, kapitālsabiedrības, nevals-
tiskās organizācijas, Jūrmalas 
domes pastāvīgās deputātu ko-
mitejas, Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas struktūrvienības, 
Jūrmalas Sabiedriskā padome 
un Jūrmalas kristīgo draudžu  
padome. 
Sabiedriskā labuma balvas no-
likums un pieteikuma anketa 
pieejama Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – “Ap-
balvojumi” – “Sabiedriskā labuma 
balva par nozīmīgu ieguldījumu 

sociālajā un veselības aizsardzī-
bas jomā”.
Pretendentus var pieteikt līdz 
31. oktobrim, iesniedzot pieteiku-
ma anketu ar pretendenta dzīves 
aprakstu (CV) un pamatojumu ap-
balvojuma piešķiršanai Jūrmalas 
valstspilsētas Labklājības pārvaldē 
Talsu šosejā 31, 25.  korpusā, vai, 
parakstītu ar drošu elektronisko 
parakstu nosūtot uz e-pasta adresi 
labklajibas.parvalde@jurmala.lv.

Papildu informācijai aicinām vēr-
sties pie Labklājības pārvaldes 
sabiedrības integrācijas pasāku-
mu koordinatora, tālruņa numurs 
22547800.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Par uzvarētāju atzīts senas zvejnieku mājas Dzintaru prospektā 41 rekonstrukcijas projekts, tā autores ir 
arhitekte Liene Griezīte un Aiga Rozentāle-Baiža.

Vērienīga ēkas pārbūve veikta ēkai Rotas ielā Lielupē, kas žūrijas 
vērtējumā ieguva 2. vietu.

Trešā vieta piešķirta visautentiskākajam no projektiem – 
dzīvojamajai mājai Piestātnes ielā

Savu favorītu izvēlējās Jūrmalas Kultūrtelpas un vides dizaina centra 
“Facebook” konta sekotāji – balvu “Publikas simpātija” ieguva 
dzīvojamā māja Smilšu ielā 6, kas žūrijas vērtējumā ieguva 5. vietu.



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris4

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

pašvaldībā

Plāno vides objektu izveidi 
Dubultos un Kauguros
Atbalstīja divu mākslinieciski 
augstvērtīgu vides objektu izveidi 
Dubultos un Kauguros.
Vides objektu “Trešā atmoda” pa-
redzēts izveidot Jūrmalā, Dubultu 
skvērā, 2024. gadā. Plānota arī vi-
des objektam piegulošās teritorijas 
labiekārtošana. Vides objekta iz-
veidei, kas godinātu Latvijas neat-
karības atjaunošanas dalībniekus, 
Jūrmalas pašvaldība 2022.  gadā 
rīkoja metu konkursu, kurā pir-
mo godalgu ieguva mākslinieku 
Kaspara Līduma un Mārtiņa Ro-

zenfelda piedāvājums  – skulptu-
rāla kompozīcija, kas simboliski 
atveido “brīvības atslēgu”. Skulp-
turālais objekts veidots no simbo-
liskiem laika nogriežņiem, kuros 
iegravēti atmodas kustības dalīb-
nieku vārdi, uzsverot katra cilvēka 
individuālās iniciatīvas nozīmī-
gumu kopīgo mērķu sasniegšanā. 
Jūrmalas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centram uzdeva noslēgt līgu-
mu ar metu konkursa uzvarētājiem 
par vides objekta izveidi, savukārt 
Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cija sagatavos iepirkuma konkursu 
skvēra celiņu būvdarbu veikšanai 
posmā no Pils ielas līdz Z. Meiero-
vica prospektam.
Deputāti atbalstīja arī projekta īs-
tenošanu, kas paredz 2024.  gadā 
labiekārtot un sakārtot Kauguru 
Kultūras namam piegulošo teri-
toriju, ko papildinās mākslinie-
ciski augstvērtīgs vides objekts  – 
“Mezgls”. Skvērs tiks savienots 
ar Raiņa ielai pieguļošo gājēju 
ietvi un Mazo Nometņu ielu dien-
vidu pusē, veidojot telpisko cen-
tru, kurā Kauguru iedzīvotāji var 
satikties un atpūsties. 2022.  gadā 
izsludinātajā metu konkursā par 
augstvērtīga vides objekta izveidi 
Kauguros pirmo godalgu ieguva 
metālmākslinieka Uģa Traumaņa 
piedāvājums  – skulpturālais ob-
jekts “Mezgls”, kas ir vizuāli ak-
tīvs, funkcionāls un labiekārtots 
skvēra risinājums, kura centru ie-
zīmē no nerūsējošā tērauda veidots 
skulpturāls mezgls.

Jūrmalas Kultūrtelpas un vides di-
zaina centram uzdots noslēgt līgu-
mu ar vides objekta autoru par tā 
izveidi, Jūrmalas valstspilsētas ad-
ministrācija izsludinās iepirkumu 
konkursu vides objekta teritorijas 
labiekārtošanai. Kopējo projekta 
izmaksu indikatīvā tāme ir aptuve-
ni 530 000 eiro, no tā vides objekta 
un solu izgatavošana un uzstādī-
šana sastāda 200  000, bet skvēra 
labiekārtošanas, tostarp visu inže-
niertehnisko komunikāciju, segu-
ma, labiekārtojuma izveides un ap-
zaļumošanas darbi –  330 000 eiro. 
Iespējams, iepirkumā tiks saņemts 
arī labāks izmaksu piedāvājums 
projekta realizācijai.

Par cilvēku drošību 
apdraudošu un vidi 
degradējošu ēku statusu
Atbilstīgi konstatētajiem pārkā-
pumiem nolēma klasificēt ēkas 
Puškina ielā  6, Lienes ielā  8 un 
Kāpu ielā 27 (valsts kultūras pie-
mineklis) kā cilvēku drošību ap-
draudošas un vidi degradējošas 
ēkas. Tām piemēros nekustamā 
īpašuma nodokļa likmi trīs pro-
centu apmērā no atbilstoši lielākās 
kadastrālās vērtības: ēkām piekri-
tīgās zemes kadastrālās vērtības 
vai ēku kadastrālās vērtības.
Ēku īpašniekiem noteikts termiņš, 
līdz kuram būvniecību regulējošo 
normatīvo aktu noteiktajā kārtībā 
jāiesniedz speciālajos būvnotei-
kumos noteiktie dokumenti ēku 
konservācijai vai sakārtošanai. 
Ja uzliktais pienākums netiek pil-
dīts, atbilstīgi Administratīvā pro-
cesa likumam ēkas īpašniekam 
var uzlikt piespiedu naudu. 
Ēkai Asaru prospektā  74, kam ie-
priekš bija noteikts cilvēku drošību 
apdraudošas un vidi degradējošas 
ēkas statuss un paaugstināta nekus-
tamā īpašuma nodokļa likme, šo sta-
tusu nolēma atcelt, ēka ir nojaukta.

Pieteiks projektu gaisa 
piesārņojuma mazināšanai
Atbalstīja SIA “Jūrmalas siltums” 
dalību Eiropas Savienības kohēzi-
jas politikas programmas projektu 
iesniegumu atlasē ar projekta pie-
teikumu “Elektrostatiskā filtra iz-
būve Nometņu ielā 21A, Jūrmalā”. 

Ja projekts tiks atbalstīts, 
SIA “Jūrmalas siltums” pārbūvēs 
katlumājas skursteni Nometņu 
ielā, kā rezultātā uzlabosies dūmu 
izkliede un samazināsies kaitīgo 
vielu izplūde atmosfērā.
Projekts īstenojams ne vēlāk kā 
līdz 2025.  gada 31.  decembrim. 
Tā kopējās plānotās izmaksas ir 
480 400,00 eiro, kur Eiropas Sa-
vienības Kohēzijas fonda indika-
tīvais finansējums ir 135  195,00 
eiro, SIA “Jūrmalas siltums” līdz-
finansējums – 345 205,00 eiro, ko 
uzņēmums nodrošinātu no saviem 
finanšu līdzekļiem.

Piešķīra atbalstu sportista 
dalībai sacensībās
Pamatojoties uz Latvijas Airēša-
nas federācijas iesniegumu, depu-
tāti atbalstīja jūrmalnieka Kristera 
Berģa-Kalna dalību Baltijas jū-
ras valstu kausa izcīņā junioriem 
“Baltic Cup” Hamburgā (Vācijā), 
no pašvaldības budžeta sedzot 
ceļa izdevumus un dzīvošanas iz-
devumus 600 eiro apmērā.
Atbalsts sportistam dalībai sacen-
sībās piešķirts atbilstīgi Jūrmalas 
valstspilsētas sporta un aktīvās 
atpūtas attīstības plānā 2020.–
2026.  gadam noteiktajām priori-
tātēm augstu sasniegumu sportam 
Jūrmalas prioritārajos sporta vei-
dos, lai veicinātu Jūrmalas atpa-
zīstamību.

Pilnveidos pedagogu darba 
metodes iekļaujošā vidē
Atbalstīja “Erasmus+” projek-
ta “Pedagoga darba formālās un 
neformālās metodes iekļaujošā 
multikulturālā vidē. Uzdevumu di-
ferenciācija atbilstoši skolēnu indi-
viduālajām vajadzībām” īstenoša-
nu. Projekta mērķis ir paaugstināt 
pedagogu un atbalsta personāla ra-
došo kapacitāti darbā ar bērniem, 
kuriem ir mācīšanās traucējumi.
Projektā plānotas apmācības vai 
pieredzes izplatīšana Jūrmalas 
skolu pedagogiem. Projekts jāīs-
teno no 2023. gada 1.  septembra 
līdz 2024. gada 31. augustam.
Projekta kopējās izmaksas no-
teiktas 8790,00   eiro, kas 100% 
apmērā tiek finansētas no Eiropas 
Savienības budžeta. Līgumu par 
projekta īstenošanu ar Valsts iz-
glītības attīstības aģentūru slēgs 
Vaivaru pamatskola.

Izstrādās detālplānojumu 
kapsētu teritorijai
Nolēma uzsākt detālplānojuma 
izstrādi zemes vienībai “Priedai-
nes kapi”, paredzot kapsētu terito-
rijas un ar to saistītu ceremoniālu 
ēku apbūvi.
Zemes vienība atrodas Bražcie-
mā, meža teritorijā pie Laipu ie-
las. Zemes vienība daļēji atrodas 
dabas un apstādījumu teritorijā 
un teritorijā ar īpašiem noteiku-
miem – kapsētu teritorijā, daļēji – 

dabas un apstādījumu teritorijā un 
satiksmes infrastruktūrai rezervē-
tā teritorijā; visa teritorija atrodas 
Rīgas jūras līča ierobežotas saim-
nieciskās darbības aizsargjoslā.

Pieteiks projektu Lielupes 
krasta erozijas mazināšanai 
Lielupes grīvā
Atbalstīja Jūrmalas ostas pārvaldes 
dalību projektu ideju priekšatlases 
konkursā ar projekta idejas pietei-
kumu Lielupes kreisā krasta no-
stiprinājuma izbūvei Lielupes grī-
vas teritorijā (ieteka jūrā). Projekta 
īstenošanas rezultātā tiktu mazināts 
plūdu risks un atsevišķu Jūrmalas 
teritoriju krasta erozija, mazināti 
smilšu sanesumi un padziļināts ku-
ģošanas ceļš Lielupes grīvā, kas no-
drošina Jūrmalas ostas turpmākai 
darbībai nepieciešamo navigāciju. 
Projekta kopējās indikatīvās iz-
maksas ir 5  000  000,00  eiro, 
kur ERAF finansējums ir 
4 250 000,00  eiro (85%), Jūrma-

las pašvaldības līdzfinansējums ir 
750 000,00 eiro (15%). Ja projekts 
konkursā tiks atbalstīts, tas jāīsteno 
līdz 2028. gada 31. decembrim.

Par teritorijas plānošanu
Pieņēma vairākus lēmumus saistī-
bā ar teritorijas plānojumu.
Publiskajai apspriešanai un atzi-
numu saņemšanai nodos lokālplā-
nojuma zemesgabalam “Vārnu-
krogs 1802” atkārtoti pilnveidoto 
redakciju, izstrādāto lokālplāno-
jumu zemesgabalam Piestātnes 
ielā 14, kā arī detālplānojumu ze-
mesgabalam Kaugurciema ielā 44 
un zemesgabalam Dzegužu ielā 2.
Nolēma sākt lokālplānojuma 
izstrādi zemesgabalam “Kaugu-
ri  0505”, kas atrodas teritorijā 
starp Talsu šoseju, Engures ielu, 
Mērsraga ielu un Raga ielu, lai 
izvērtētu iespējas publiskas infra-
struktūras  – katastrofu pārvaldī-
bas centra  – būvniecības ieceres 
īstenošanai Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta depo, Neat-
liekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta un Valsts policijas vaja-
dzībām.
Nolēma pilnveidot lokālplāno-

jumu zemesgabalam Turaidas 
ielā  10/12, kur privāts attīstītājs 
plāno viesnīcas būvniecību; piln-
veidotā redakcija tiks nodota pub-
liskajai apspriešanai un atzinumu 
saņemšanai.
Ar detālplānojumiem un lokālplā-
nojumiem var iepazīties tīmekļ-
vietnē www.jurmala.lv un valsts 
vienotajā ģeotelpiskās informāci-
jas portālā geolatvija.lv.

Apstiprināja nozaru 
plānošanas uzraudzības 
ziņojumus 
Apstiprināja vidēja termiņa plāno-
šanas dokumentu – Jūrmalas valsts-
pilsētas sporta un aktīvās atpūtas 
attīstības plāna 2020.–2026. gadam 
un tūrisma attīstības rīcības plāna 
2018.–2022. gadam – uzraudzības 
ziņojumus par 2022. gadu. 
Uzraudzības ziņojumos sniegts 
pārskats un izvērtējums par attie-
cīgajās jomās noteiktajā rīcības 
plānā īstenotajām aktivitātēm. 

Apstiprināja Jūrmalas pilsētas 
ilgtspējīgas enerģētikas rīcības 
programmas 2013.–2022.  gadam 
uzraudzības ziņojumu. 
Ar uzraudzības ziņojumiem var 
iepazīties tīmekļvietnē www.
jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība”  – 
“Normatīvie akti”  – “Domes 
pieņemtie dokumenti un sēžu au-
dioieraksti”. 

Citi jautājumi
Domes sēdē apstiprināja Jūrmalas 
Dzīvokļu komisiju.
Tika pieņemti lēmumi par ze-
mes ierīcības projektu un zemes 
vienības sadales apstiprināšanu, 
par būvju nojaukšanu, dzīvojamo 
telpu īres tiesību pagarināšanu 
un īres līgumu, tostarp sociālo 
dzīvokļu īres,  noslēgšanu, par 
pašvaldībai piederošu dzīvokļu 
īpašumu pārdošanu izsolē, izsoļu 
rezultātu apstiprināšanu un citi.

Ar visiem Jūrmalas domes sēdē 
pieņemtajiem lēmumiem pilnā 
apjomā var iepazīties tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Paš-
valdība”  – “Normatīvie akti”  – 
“Domes pieņemtie dokumenti”.

Jūrmalas domes sēdes lēmumi

Tiks labiekārtota Kauguru Kultūras namam piegulošā teritorija, to 
papildinās vides objekts “Mezgls”.

Jūrmalas ostas pārvalde pieteiks projektu Lielupes kreisā krasta 
nostiprinājuma izbūvei Lielupes grīvas teritorijā.

VI
ZU

A
LI

ZĀ
C

IJ
A



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 5vide

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Savāktās rudens lapas izvedīs bez maksas 
Lai atbalstītu Jūrmalas iedzīvotājus sava īpašuma sakopšanā, oktobrī un novembrī pašvaldība 
nodrošinās iespēju savāktās koku lapas nodot bez maksas. Rudens lapu nodošanu varēs pieteikt no 
16. oktobra līdz 17. novembrim. Savākto rudens lapu maisu izvešanu no vienas adreses varēs pieteikt 
tikai vienu reizi, viena maisa tilpums nedrīkst pārsniegt 100 litrus.

Sākot no 16.  oktobra, ie-
dzīvotāji savāktās lapas 
varēs arī paši nogādāt 
un bez maksas nodot 

SIA  “Clean  R” apsaimniekotajā 
dalīti vākto atkritumu pieņemša-
nas laukumā Ventspils šosejā  61 
pirmdienās plkst.  15.00–19.00, 
otrdienās, ceturtdienās, sestdie-
nās plkst. 8.00–12.00, trešdienās, 
piektdienās plkst. 12.00–16.00 un 
SIA  “Clean  R” Jūrmalas Klien-
tu apkalpošanas centra teritorijā 
Fabrikas ielā  11 darbdienās no 
plkst. 8.30 līdz 17.00.
Ja nepieciešams nodot papildus 
savāktās lapas, bet pašiem nav 
iespējas tās nogādāt atkritumu 
pieņemšanas vietā, jāsazinās pa 
tālāk norādīto tālruni vai e-pastu 
ar SIA “Clean R”, kas nodrošinās 

to izvešanu atbilstoši uzņēmuma 
noteiktajam tarifam.

Kur pieteikt lapu izvešanu?
Pieteikumus savākto lapu izveša-
nai pieņems sadzīves atkritumu 
apsaimniekotājs Jūrmalas valsts-
pilsētas administratīvajā terito-
rijā  – SIA  “Clean R”. Savākto 
rudens lapu nodošanu sadzīves 
atkritumu apsaimniekotājam no 
16.  oktobra līdz 17.  novembrim 
var pieteikt:
  pašapkalpošanās portālā mans.
cleanr.lv vai mobilajā lietotnē 
manai.videi.lv;
  rakstot uz e-pasta adresi kc@
cleanr.lv;
  zvanot pa tālruni 67111001 dar-
ba laikā.

Maisu izvešanu var pieteikt namu 

apsaimniekotāji, kā arī fiziskas 
un juridiskas personas, kurām ir 
noslēgts līgums ar SIA “Clean 
R”. Piesakot savākto lapu maisu 
izvešanu, jānorāda sava adrese, 
tālruņa numurs un līguma par 
nešķiroto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu numurs, kā arī 
maisu skaits.
Savāktās lapas jāieliek vienreiz-
lietojamos atkritumu maisos (ne 
lielākos par 100 litriem), maisi 
rūpīgi jāaizsien, tos nedrīkst pār-
pildīt, lai paceļot maisi nesaplīs-
tu. Vēršam uzmanību, ka maisos 
drīkst ievietot tikai savāktās koku 
lapas, zāli un tūjas, maisā drīkst 
būt neliels piejaukums ar priežu 
skujām un sīkiem zariem. 
Maisu izvietošana ārpus sava 
īpašuma teritorijas, ielu malās, 

pirms pieteikuma apstiprināša-
nas nav atļauta! Atkritumu iz-
vešanu kontrolēs Īpašumu pār-
valdes Pilsētsaimniecības un 
labiekārtošanas nodaļa sadarbībā 
ar pašvaldības policiju, uzraugot 
neatļautu atkritumu izvietošanu 

ielu zaļajās zonās.
Aicinām Jūrmalas valstspilsētas 
iedzīvotājus sakopt savus īpašu-
mus un tiem piegulošās teritorijas!

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Dubultos un Bulduros ierīkoti 
pazemes konteineru laukumi
Modernizējot atkritumu apsaimniekošanu Jūrmalā, atkritumu apsaimniekošanas uzņēmums  
“Clean R” sadarbībā ar pašvaldību ierīkojis divus pazemes konteineru laukumus šķirotajiem un 
sadzīves atkritumiem: viens no tiem atrodas pie Baznīcas ielas izejas uz jūru, otrs – pie Vienības 
prospekta izejas uz jūru.

Pazemes konteineri pa-
redzēti gan sadzīves, 
gan šķirotajiem atkritu-
miem – stiklam un vieg-

lajam iepakojumam (plastmasai, 
papīram, metālam). Nepiecieša-
mības gadījumā tos var ērti pielā-
got arī bioloģiski noārdāmo atkri-
tumu savākšanai. Šo konteineru 
ietilpība ir daudz lielāka, tāpēc 
atkritumus var izvest retāk.
Pazemes konteineri rada estē-
tisku un tīru vidi, tie  ir ērti pie-
ejami un lietojami arī cilvēkiem 
ar funkcionāliem traucējumiem. 
Šajos konteineros izmestie at-
kritumi tiek glabāti zem zemes, 
kur arī karstā laikā temperatūra 
ir zemāka, kas attiecīgi palēnina 
atkritumu sadalīšanos, novērš 
nepatīkamu smaku rašanos, ri-
sina putnu, žurku vai citu dzīv-
nieku problēmu, kurus piesaista 
pārtikas atkritumi, kā arī būtiski 
mazina vandalisma risku.
Jūrmalas domes priekšsēdētāja 
vietnieks Jānis Lediņš norādīja, ka 
Jūrmalai kā kūrortpilsētai atkritu-
mu apsaimniekošana videi un ie-
dzīvotājiem iespējami draudzīgākā 
veidā ir ļoti svarīgs jautājums.
“Jūrmala ir pirmā pilsēta Latvi-
jā, kas ieviesa iedzīvotājiem un 
videi draudzīgāku sadzīves atkri-
tumu apsaimniekošanas veidu, 
kopš 2018. gada maksu par atkri-
tumu izvešanu rēķinot pēc svara, 

nevis apjoma. Šī metode, kas 
tiek lietota Skandināvijas valstīs, 
veicina atkritumu šķirošanu, ļauj 
iedzīvotājiem ietaupīt un maksāt 
mazāk par atkritumu izvešanu,” 
norādīja Lediņš.
Viņš arī uzsvēra, ka Jūrmalas 
pludmales ir vienas no apmek-
lētākajām Latvijā, un vietās, 
kur ir daudz cilvēku, rodas arī 
atkritumi, tāpēc ir īpaši svarīgi 

pilsētā izveidot ērtu un funkcio-
nālu infrastruktūru, kas palīdzētu 
uzturēt apkārtējo vidi tīrāku un 
sakoptāku. Jūrmalas pašvaldība 
sadarbībā ar atkritumu apsaim-
niekotāju izvieto tādus atkritumu 
savākšanas risinājumus, kas ir 
piemēroti lielam atkritumu dau-
dzumam un ir ērti to savākšanai.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jūrmalas izglītības 
iestādes saņem 
ekoskolu balvas
Latvijas Nacionālajā bibliotēkā Rīgā 13. septembrī tika apbalvoti 
Ekoskolu programmas dalībnieki, to vidū – arī Jūrmalas izglītības 
iestādes.

Zaļais karogs šogad 
piešķirts Jūrmalas 
pirmsskolas izglītības 
iestādēm “Taurenītis” 

un “Zvaniņš”, Jūrmalas pilsētas 
Mežmalas pamatskola ieguva 
Latvijas ekoskolas sertifikātu, bet 
Jūrmalas Pumpuru vidusskola un 
Jūrmalas Vaivaru pamatskola  – 
pateicību. Ekoskolu apbalvojums 
tiek piešķirts uz vienu mācību 
gadu, un tas katru reizi jāizcīna 
no jauna.
Par Jūrmalas pilsētas izglītības 
iestādes “Taurenītis” panāku-
miem vides izglītībā stāsta eko-
koordinatore Ēva Krēsla: “Jau 
desmito gadu esam ieguvuši Lat-
vijas ekoskolas sertifikātu, un pie 
mūsu iestādes atkal plīvo Zaļais 
karogs! Iepriekšējā mācību gadā 
bērni un skolotāji aktīvi piedalī-
jās dažādās Ekoskolu program-
mas aktivitātēs, padziļināti izzi-
not gada tēmu “Pārtika”. Kopā 
ar vecākiem organizējām ēdienu 
gatavošanas meistarklases, rīko-
jām interesantus pasākumus un 
izstādes par šo tēmu. Šajā mācību 
gadā esam uzsākuši dalību Vides 
izglītības fonda organizētajā Ei-
ropas Savienības LIFE program-
mas projektā “No atkritumiem uz 
resursiem”. Lepojamies ar ikvie-
nu no “Taurenīša” saimes par ie-

guldījumu Ekoskolu programmas 
īstenošanā!”
Zaļais karogs ir atzīta un prestiža 
vides kvalitātes zīme, ar ko le-
pojas skolas visā pasaulē. Tas ir 
viens no visaptverošākajiem un 
populārākajiem vides izglītības 
modeļiem pasaulē un plašākā 
ilgtspējīgu skolu programma Lat-
vijā, vienojot ap 180  izglītības 
iestādēm  – no pirmsskolām līdz 
pat augstskolām. Visā pasaulē 
Ekoskolu programma vieno ap 
48 700 izglītības iestāžu 73 val-
stīs.
Ekoskolu nacionālā žūrija katru 
gadu rūpīgi izvērtē skolu paveik-
to mācību gada laikā, balstoties 
uz Ekoskolu programmas kritēri-
jiem un septiņu soļu metodoloģi-
ju. Žūrijā ir pārstāvēta Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības 
ministrija, Rīgas Tehniskās uni-
versitātes Zinātnes un inovāciju 
centrs, Baltijas Vides forums, 
biedrība “Zero Waste Latvi-
ja”, Vides izglītotāju asociācija, 
Valsts izglītības satura centrs, 
SIA “Zaao” dabas un tehnoloģiju 
parks “Urda”, biedrība “Zaļā brī-
vība”, UNESCO Latvijas Nacio-
nālā komisija un Vides izglītības 
fonda pārstāvji.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Jaunie pazemes konteineri paredzēti gan sadzīves, gan šķirotajiem 
atkritumiem – stiklam un vieglajam iepakojumam.

FO
TO

: “
C

LE
A

N
 R

”

Sniedzot atbalstu iedzīvotājiem, pašvaldība nodrošinās savākto 
rudens lapu izvešanu.



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris6 aktualitātes

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Bibliotēkas aicina 
apgūt medijpratību
No 23. līdz 31. oktobrim Latvijā norisināsies Pasaules medijpratī-
bas un informācijpratības nedēļa. Šā gada virstēma ir medijpratī-
bas veicināšana digitālajā vidē.

Jūrmalas Centrālā biblio-
tēka un tās struktūrvienī-
bas  – Centrālā bibliotēka, 
Alberta Kronenberga Slo-

kas bibliotēka, Bulduru biblio-
tēka, Imanta Ziedoņa Ķemeru 
bibliotēka un Kauguru bibliotē-
ka  – aicina ikvienu interesentu 
apmeklēt bibliotēkas un iepazīties 
ar informatīviem materiāliem par 
medijpratību, saņemt konsultāci-
jas, kā arī pārbaudīt savas zinā-
šanas medijpratībā, piedaloties 
viktorīnā. Dalībnieki, kas būs sek-
mīgi atbildējuši uz vismaz pusi no 
viktorīnas jautājumiem, saņems 
piemiņas balvas.
Termins “medijpratība” nozīmē 
noteiktu prasmju kopumu infor-
mācijas meklēšanai un ieguvei, 
tās kritisku izvērtēšanu un inter-
pretēšanu, kā arī izpratni par in-

formācijas radīšanas nolūkiem un 
kontekstu dažādos informācijas 
avotos. Medijpratības un informā-
cijpratības veicināšanā liela loma 
ir bibliotēkām.
Laikā no 2022. gada oktobra līdz 
2023. gada maijam Jūrmalas Cen-
trālās bibliotēkas Imanta Ziedo-
ņa Ķemeru bibliotēkas vadītāja 
Sintija Zukule piedalījās Latvijas 
Nacionālās bibliotēkas Biblio-
tēku attīstības centra īstenotajā 
“Medijpratības meistaru” prog-
rammā, kļūstot par medijpratības 
mentoru. Iegūtās zināšanas sniedz 
iespēju nodot tās citiem Jūrmalas 
bibliotekāriem un iedzīvotājiem 
un būt par kontaktpersonu medij-
pratības jautājumos.

IMANTA ZIEDOŅA ĶEMERU 

BIBLIOTĒKA

Pasaules diktāts 
latviešu valodā
Sestdien, 14. oktobrī, plkst. 12.15 vienlaikus Latvijā un citviet pa-
saulē jau devīto reizi norisināsies pasaules diktāta latviešu valodā 
rakstīšana. Lai novērtētu savas zināšanas, ikviens var pievienoties 
iniciatīvai un rakstīt diktātu attālināti vai klātienē.

Jūrmalā diktāta rakstīša-
na klātienē norisināsies 
Majoru vidusskolā Rīgas 
ielā 3. Diktāta tekstu la-

sīs Jūrmalas teātra aktieris Ģirts 
Alsters. Reģistrēties klātienes 
rakstīšanai būs iespējams arī ne-
ilgi pirms diktāta sākuma norises 
vietā. Aicinām ņemt vērā, ka vie-
tu skaits ir ierobežots.
Diktātu iespējams rakstīt arī attā-
lināti – šai dalības formai nav ne-
pieciešama iepriekšpieteikšanās, 
taču dalībniekam ir jāizveido lie-
totāja konts vietnē raksti.org.
Attālinātajai dalībai diktāts tiks 
translēts tiešajā ēterā Latvijas Ra-
dio 1, Latvijas Televīzijā un Lat-
vijas sabiedrisko mediju portālā 
“Lsm.lv”, kā arī diktāta tīmekļ-
vietnē. Katru gadu kāds no mūs-
dienu latviešu rakstniekiem rada 
aptuveni 300 vārdu garu tekstu, 
šogad par diktāta autoru izvēlēts 
rakstnieks Māris Bērziņš. Tekstu 
lasīs Latvijas Nacionālā teātra 
aktrise Agnese Budovska.
Pasaules diktāts latviešu valodā 
ir privāta iniciatīva, kuras mēr-
ķis ir attīstīt prasmi rakstīt lat-
viski, audzināt cieņu pret latvie-
šu valodu un stiprināt tās saknes 
mūsdienu multikulturālajā vidē, 
kā arī aicināt cittautiešus labāk 
apgūt latviešu valodu. Diktāta 
rakstīšana ir brīvprātīgs bez-

maksas pasākums. Pērn inicia-
tīvā piedalījās 2000  interesentu 
no 29 valstīm.
Aicinām jūrmalniekus piedalī-
ties pasākumā un pārbaudīt sa-
vas zināšanas! Labojot diktātu, 
atzīmes netiks liktas, taču būs 
norādītas ortogrāfijas un inter-
punkcijas kļūdas un to skaits, 
lai ikviens interesents varētu no-
vērtēt savas zināšanas. Labāko 
rezultātu ieguvēji tiks apbalvo-
ti ar teātra biļetēm no Latvijas 
Nacionālā teātra un vērtīgām 
grāmatām no diktāta partne-
riem – Latviešu valodas aģentū-
ras, Jāņa Rozes grāmatnīcas un 
izdevniecības “Zvaigzne ABC”.

JŪRMALAS IZGLĪTĪBAS PĀRVALDE

“Ukrainas bērnu stāsti” – izstādē
Jūrmalas Kultūras centrā aplūkojama Latvijas Mākslas akadēmijas (LMA) studentu veidota komiksu 
izstāde “Izstāstītie. Ukrainas bērnu stāsti”.

Projektā “Izstāstītie” 
(oriģinālais nosau-
kums  – “Outspoken”) 
piedalās divpadsmit 

Latvijas Mākslas akadēmijas 
Grafikas katedras studenti, kuri, 
uzklausot Ukrainas bērnu un 
jauniešu stāstus par pieredzēto, 
bēgot no kara, tos atveidoja ko-
miksos. Šogad ir plānots izdot arī 
grāmatu.
Kopš 2022. gada 24. februāra, 
kad sākās Krievijas Federācijas 
iebrukums neatkarīgās Ukrainas 
teritorijā, jau vairāki miljoni bēr-
nu ir bijuši spiesti pamest savas 
mājas. Daži šo bērnu stāsti ir lasī-
ti ziņās vai sociālajos tīklos, taču 
daudzi stāsti paliek neiz stāstīti, 
noglabāti ģimenes vēsturē un 
personiskajos pārdzīvojumos. 
Projekts “Izstāstītie” aicina sa-
biedrību stāstus uzklausīt.
“Komikss ir tikai žanrs – tāpat kā 
pasaka vai stāsts,” skaidro LMA 
docente Rūta Briede. “Tam nebūt 
nav obligāti jābūt smieklīgam, un 
ar attēliem bieži vien var pateikt 
vairāk nekā ar vārdiem. Studen-
tiem šis ir bijis ļoti grūts uzde-
vums gan no pedagoģiskā, gan 
mākslinieciskā viedokļa.” Rūta 

Briede atzīst, ka studentu darbs 
pie projekta ir bijis pašaizlie-
dzīgs un ideālisma pilns, bet arī 
sarežģīts brīžos, kad jāsaskaras 
ar robežu, kurā jauns mākslinieks 
izjūt vēlmi pasargāt sevi no dzir-
dētā.
Kamēr grāmata vēl tikai top, 
Jūrmalas Kultūras centrā līdz 
22.  novembrim var aplūkot pro-
jektā tapušos darbus  – Kristas 
Bitmetes, Mārtiņa Dziļuma, 
Lauras Pikas, Martas Folkmanes, 
Margaritas Germanes, Oleksand-

ras Golitsinas, Alises Rudēvicas, 
Paulas Slavikas, Elīnas Skrapces, 
Gata Šulca, Gabrielas Milbergas-
Zuzas un Karīnas Volbetas ko-
miksus un T kreklu grafikas. 
“Ir pieredzes, kuras pārtop klu-
sēšanā. Tās atstāj prātā attēlu 
šķembas, kuru savādā gaisma vēl 
ilgi apspīd notikumus ap mums,” 
komiksu grāmatas “Izstāstītie. 
Ukrainas bērnu stāsti” ievadā 
raksta Linda Gabarajeva.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Projektā tapušie studentu darbi stāsta par Ukrainas bērnu un 
jauniešu pieredzēto karā.

Uzņēmējus aicina uz vasaras 
sezonas noslēguma pasākumu
Jūrmalas pašvaldība aicina Jūrmalas uzņēmējus uz vasaras 
noslēguma pasākumu 19. oktobrī Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā 
Strēlnieku prospektā 30. 

Domājot par Jūrmalas 
uzņēmēju kopienas 
attīstību, pasākums 
iecerēts uzņēmēju 

kontaktu dibināšanai, pieredzes 
apmaiņai, sadarbības veicināšanai 
un ideju ģenerēšanai. 
Aicinām pieteikt dalību pasāku-
mā līdz 16. oktobrim tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pilsēta” – 
“Uzņēmējdarbība un uzņēmējdar-
bības aktualitātes”. Papildu infor-
mācijai – tālrunis 67737864, e-pasta 
adrese uznemeji@jurmala.lv.
21. septembrī Jūrmalas pašvaldība 
sadarbībā ar Latvijas Investīciju un 
attīstības aģentūras (LIAA) Jūrma-
las Biznesa inkubatoru organizēja 
Jūrmalas uzņēmēju brokastis. Ta-
jās piedalījās un vērtīgu pieredzes 
apmaiņu guva ap 30 Jūrmalas 
uzņēmēju. Pasākumā pašvaldī-
bas Tūrisma un uzņēmējdarbības 
nodaļas vadītāja Arta Macijevska 
uzņēmējus iepazīstināja ar biznesa 
vides attīstības vīziju pilsētā, ieski-
cējot turpmākos sadarbības veici-
nāšanas pasākumus. “Pašvaldībai 
ir svarīgi uzklausīt uzņēmēju va-
jadzības un saprast, kur pašvaldība 

var nākt pretī, palīdzēt, lai veicinā-
tu ekonomisko aktivitāti mūsu pil-
sētā,” par tikšanos ar uzņēmējiem 
sacīja Arta Macijevska.
Šāda veida pasākumus ar pievie-
noto vērtību, iespēju uzzināt par 
aktualitātēm un savstarpēji ģene-
rēt idejas, pašvaldība organizēs arī 
turpmāk.

TŪRISMA UN UZŅĒMĒJDARBĪBAS 

ATTĪSTĪBAS NODAĻA

Ar viedtālruņa kameru 
noskenējiet QR kodu un 

aizpildiet pieteikumu 
dalībai pasākumā!

Septembrī Jūrmalas Centrālās bibliotēkas telpās Jūrmalas uzņēmēju 
brokastu pasākumā tikās ap 30 uzņēmēju, lai pārrunātu sadarbības 
iespējas un dalītos pieredzē un idejās.



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 7veselība

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Nodarbība Diena un laiks Norises vieta
Nūjošana Sestdienās 10.00–11.30    Mellužu pludmalē, Rožu ielas galā pie izejas uz pludmali 

Sestdienās 12.00–13.30   Kauguru pludmalē Kapteiņa Zolta ielā 123 pie glābšanas 
stacijas

Svētdienās 10.00–11.30  
Svētdienās 12.00–13.30    Dubultu pludmalē Baznīcas ielas galā

Tematiskas atbalsta grupas iedzīvotājiem 
veselīga uztura un fizisko aktivitāšu veici-
nāšanai 

Iepriekš jāpiesakās SIA “Sanare-KRC Jaunķemeri” Kolkas ielā 20. Pieteikšanās 
pa tālr. 26646022 vai e-pastu fitness@jaunkemeri.lv 

Atbalsta grupas nodarbības cilvēkiem ar 
onkoloģisku saslimšanu

Iepriekš jāpiesakās. Trešdienās 
18.00–20.00 

Viesnīcas “Daina” telpās Mežsargu ielā 4/6. Pieteikšanās 
pa tālr. 22009962

Cilvēkiem ar pārvietošanās grūtībām

Ratiņdeju nodarbības Pirmdienās 17.00–18.00 Kauguru Kultūras namā Raiņa ielā 110
Nodarbības veselības veicināšanai un slimību profilaksei tiek īstenotas Eiropas Sociālā fonda (ESF) projektā, tās norisināsies līdz oktobra 
beigām.
Aktivitātes ESF projektā “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profilaksei Jūrmalā” (Nr. 9.2.4.2./16/I/008)

Aicinām izmantot bezmaksas 
pakalpojumus veselībai
Jūrmalniekiem bez maksas 
pieejami dažādi pakalpojumi 
un pabalsti veselības veici-
nāšanai. Tiek piedāvāti gan 
pakalpojumi noteiktām mērķ-
grupām, gan arī nodarbības 
veselīga dzīvesveida uzturēša-
nai visiem iedzīvotājiem.

Senioriem
Veselību veicinošu pasākumu 
komplekss ir vairāku speciālistu 
sniegto pakalpojumu kopums, 
kas uzlabo senioru dzīves kvali-
tāti un sekmē veselīgu un aktīvu 
dzīvesveidu*.
Brīvās peldēšanas pakalpo-
jums ir īpaši izveidota vingro-
jumu programma senioriem 
pensijas vecumā. Uzsākot pakal-
pojuma saņemšanu, tiek sniegta 
fizioterapeita konsultācija*.
Ergoterapeita pakalpojums 
ir speciālista sniegta palīdzība 
senioram efektīvai ikdienas ak-
tivitāšu veikšanai paša spēkiem, 
maksimāli izmantojot paša spē-
jas funkcionālās neatkarības uz-
turēšanai, atjaunošanai un veici-
nāšanai*.
Fizioterapeita pakalpojums 
ir klienta funkcionālā stāvokļa 
izmeklēšana, novērtēšana un 
ārstēšana. Fizioterapeita pakal-
pojums palīdz klientam atgūt 
zaudēto funkciju vai mazināt tās 
trūkumu, pielietojot ārstniecis-
kās vingrošanas metodes, manu-
ālās terapijas metodes, masāžu*.
Pabalsts veselības aprūpes 
pieejamības palielināšanai 
pensijas vecuma personām pa-
redzēts, lai senioriem palīdzētu 
segt ārstniecības izdevumus, iz-
maksas par medikamentiem un 
medicīnas precēm, tostarp opti-
ku, un citiem izdevumiem vese-
lības uzturēšanai.
Vairāk par pabalstu vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” –  “Sociālais atbalsts un 
veselība” – “Pabalsti, pašvaldības 
palīdzība”  – “Pašvaldības palī-
dzība pilsētas iedzīvotājiem, ne-

izvērtējot ģimenes ienākumus”.
Pakalpojumus un pabalstu senio-
riem var saņemt personas, kuras 
sasniegušas likumā noteikto vecu-
ma pensijas piešķiršanas vecumu 
un kuru deklarētā dzīvesvieta ir 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldība.

Cilvēkiem ar lieko svaru
Peldbaseins un vingrošana tre-
nažieru zālē. Jūrmalniekiem, 
kuru ķermeņa masas indekss ir 
virs 25, bez maksas pieejams 
brīvās peldēšanas pakalpojums 
un vingrošana trenažieru zālē – 
īpaši izveidotas vingrojumu 
programmas ar mērķi samazināt 
ķermeņa masu, uzlabot dzīves 
kvalitāti, mazināt un novērst 
liekā svara radīto kaitējumu ve-
selībai.
Pakalpojumus ir tiesīgas saņemt 
pilngadīgas personas darbspējas 
vecumā līdz valsts vecuma pen-
sijas piešķiršanai nepieciešama-
jam vecumam*.

Jaunajiem vecākiem un 
bērniem
Veselību veicinošs pasākumu 
komplekss topošām māmiņām 
ir vairāku speciālistu sniegto 
pakalpojumu kopums: fiziote-
rapeita un uztura speciālista in-
dividuālas konsultācijas, kā arī 
vingrošanas nodarbības un fizis-
kās aktivitātes. Kompleksā ir ie-
tvertas astoņas ārstnieciskās vin-
grošanas nodarbības baseinā un 

24 grūtniecēm pielāgotas fizisko 
aktivitāšu nodarbības grupās: 
ārstnieciskā vingrošana, joga un 
relaksācijas nodarbības*.
Tiešsaistes nodarbības par 
bērna zīdīšanu. Jaunajām mā-
miņām līdz novembra beigām 
tiek piedāvātas tiešsaistes lekci-
jas – sarunu cikls par veiksmīgas 
zīdīšanas nosacījumiem**.
Hendlinga nodarbības. Jau-
najiem vecākiem līdz šā gada 
beigām tiek piedāvātas hendlin-
ga nodarbības kopā ar mazuli. 
Hendlinga metode māca, kā 
pareizi darboties ar mazuli, lai 
nodrošinātu bērniņa simetrisku 
un pilnvērtīgu attīstību. Nodar-
bības notiek Jūrmalas slimnīcā, 
iepriekš jāpiesakās pa tālruni 
27850380.
Vingrošana ūdenī – pirmssko-
las vecuma bērniem. Aktivitāšu 
programma  – nodarbības Jūr-
malas peldbaseinā  – paredzētas 
bērniem no sešu mēnešu līdz 
septiņu gadu vecumam*.

Citi veselības pakalpojumi 
un pabalsti
  Sporta aktivitātes baseinā cil-
vēkiem ar redzes invaliditāti**
  Sporta aktivitātes baseinā  cil-
vēkiem ar dzirdes invaliditāti**
  Ratiņdeju nodarbības cilvēkiem 
ar pārvietošanās grūtībām**
  Veselības aprūpes pabalsts trū-
cīgām un maznodrošinātām 
personām.

Vairāk informācijas vietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Pakal-
pojumi” –  “Sociālais atbalsts un 
veselība” – “Pabalsti, pašvaldības 
palīdzība” – “Sociālā palīdzība”.
Atkarībā no sezonas un laikap-
stākļiem Jūrmalas iedzīvotājiem 
tiek piedāvātas bezmaksas vese-
lību veicinošas nodarbības svai-
gā gaisā**.

Plašāk par pakalpojumiem un 
pieteikšanos nodarbībām:
*  vietnē www.jurmala.lv sadaļā 
“Pakalpojumi”  – “Sociālais at-
balsts un veselība”  – “Veselību 
veicinoši pakalpojumi”;

** vietnē www.jurmala.lv sada-
ļā “Aktualitātes”  – “Bezmaksas 
pasākumi sabiedrības veselības 
veicināšanai”.

Papildu informācijai: tālrunis 
67767347, e-pasta adrese lab-
klajibas.parvalde@jurmala.lv.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Jūrmalniekiem 
peldēšanai 
pieejams 
peldbaseins
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecības 
ielā 13 no pirmdienas līdz sestdie-
nai pieejami publiskās peldēšanas 
laiki jūrmalniekiem ar Jūrmalas 
iedzīvotāja karti vai Jūrmalas 
skolēna apliecību. Iedzīvotājiem 
pieejams gan lielais, gan mazais 
peldbaseins, kā arī trenažieru  
zāle.

Lielā peldbaseina celiņa ga-
rums ir 25 metri, peldēša-
nai ir pieejami četri celiņi, 
viens paredzēts ātrai pel-

dēšanai, trīs  – pārējiem peldētājiem. 
Katrā celiņā drīkst peldēt astoņi pie-
augušie vai 12 bērni. Peldbaseins pie-
ejams 45 minūšu peldēšanai noteiktos 
laikos, ierašanās – 15 minūtes pirms 
peldēšanas sākuma, pēc peldēšanas 
paredzētas 25 minūtes, lai pārģērbtos.
Patstāvīgi peldbaseinu apmeklēt 
drīkst peldētāji no 13 gadu vecuma. 
Tomēr jāņem vērā – ja par bērna, kas 
vecāks par 13 gadiem, peldētprasmi 
glābējam radīsies šaubas, lai novērstu 
draudus apmeklētāja dzīvībai, glābējs 
ir tiesīgs lūgt bērnam baseinu atstāt. 
Bērni līdz 12 gadu vecumam peld-
baseinu drīkst apmeklēt tikai kopā ar 
pieaugušo.
Lielā peldbaseina apmeklējums 
45  minūšu peldēšanai jūrmalniekam 
ar Jūrmalas iedzīvotāja karti maksā 
7,50 eiro, mazā baseina vienreizējs 
apmeklējums Jūrmalas iedzīvotājam 
ar bērnu līdz 15 gadu vecumam  – 
7  eiro. Maksa par vienu stundu tre-
nažieru zālē  – 7,50 eiro. Tehnisku 
iemeslu dēļ peldbaseinā pašlaik ne-
var norēķināties ar bankas kartēm, 
apmeklējumu var apmaksāt tikai 
ar skaidru naudu.
Lūgums ņemt vērā, ka publiski pie-
ejamie peldēšanas laiki ir ierobežoti, 
jo primāri Jūrmalas peldbaseinu un 
trenažieru zāli bez maksas izmanto 
Jūrmalas Sporta skolas audzēkņi, kā 
arī atbilstoši iespējām un izrādītai ini-
ciatīvai – Jūrmalas izglītības iestādes, 
lai nodrošinātu skolēnu bezmaksas 
peldēšanas apmācības. Tāpat prioritā-
ri peldbaseinā tiek īstenotas pašvaldī-
bas Labklājības pārvaldes organizētās 
specializētās bezmaksas veselības 
atbalsta programmas Jūrmalas iedzī-
votājiem.

Informācija par publiski 
pieejamiem peldēšanas 

laikiem un cenām



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris8 veselība



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 9veselība



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris10

FO
TO

 N
O

 C
EN

TR
A

 “
ĶE

M
ER

I”
 K

RĀ
JU

M
A

sabiedrība, veselība

4.–10. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 5 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Nikola, Zane, 
Atvars, Dāvids, Zahars.
Reģistrētas 11 laulības.
Reģistrēti 11 mirušie: Ilona Arāja (1960), Pēteris Armuška 
(1934), Erta Beliha (1940), Ļubova Gavrilova (1942), Ilona 
Lagunovska (1965), Jurijs Lukins (1935), Mirdza Luppo (1939), 
Imanta Marina (1936), Sigita Plaude (1973), Agris Repša (1970), 
Alberts Vilks (1938).

11.–17. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 5 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Etele, Letīcija, 
Nikola, Olīvija, Rūdolfs.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 9 mirušie: Valentīns Igovens (1949), Boriss Izotovs 
(1948), Jeļizaveta Kaula (1930), Olga Moroza (1939), Julijans 
Sadovičs (1929), Liesma Sniedze (1933), Vjačeslavs Titovs 
(1939), Tatjana Tretjakova (1954), Lūcija Valujeva (1944).

18.–24. SEPTEMBRĪ

Reģistrēti 9 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Adelīna Emīlija, 
Hanna, Mišela, Paula, Filips, Iļja, Linus, Lukass Emilians, Roberts.
Reģistrētas 8 laulības.
Reģistrēti 12 mirušie: Skaidrīte Cīre (1935), Romāns Čīče 
(1955), Gunta Irbīte (1930), Arturs Lormanis (1950), Anna 
Masaļska (1927), Raisa Pavlova (1949), Vita Pērkone (1974), 
Ēvalds Pētersons (1935), Gaļina Pieta (1955), Nikolajs Saveļjevs 
(1958), Skaidrīte Straupe (1928), Marija Troņina (1953).

25. SEPTEMBRĪ–1. OKTOBRĪ

Reģistrēti 11 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Agata, Elza, 
Mia, Mila, Grigorijs, Kristers, Krišs, Leonards, Matvejs, Reinalds, 
Valters Toms.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 12 mirušie: Dzintra Aivare (1943), Ingrida Brence 
(1943), Anita Gulbe (1941), Vladimirs Jankins (1931), Raisa 
Kovaļevska (1931), Valija Ledus (1926), Imants Puza (1950), 
Inna Samarina (1959), Broņislava Stolere (1936), Lidija Udoda 
(1943), Viktors Ustimenko (1957), Irēna Vāka (1944).

2.–8. OKTOBRĪ

Reģistrēti 10 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: Ance, Ariana 
Kaura, Arianna, Marta, Odrija, Rēzija, Dāvids, Maksimilians, 
Oskars Aleksandrs, Patriks.
Reģistrētas 6 laulības.
Reģistrēti 18 mirušie: Antons Bartaševics (1944), Biruta 
Beķere (1933), Nikolajs Būmeistaris (1944), Tatjana Domašova 
(1935), Vilis Dreimanis (1956), Eduards Dubiņins (1971), Oksana 
Glazunova (1967), Vasilijs Grigorjevs (1941), Nikolajs Grikovs 
(1952), Andrejs Kuzņecovs (1981), Ausma Leivere (1921), 
Rozālija Nikiforova (1931), Sofija Ņikiforovska (1921), Eleonora 
Rātfeldere (1934), Aleksandrs Ribaks (1960), Eriks Jānis Rudzītis 
(1943), Ivans Strelkovs (1949), Biruta Veldre (1934).

DZIMTSARAKSTU 
NODAĻAS 

INfORMĀCIJA

2 3

4 1

4 5

4 7

6 4

Pilnvērtīga un interesanta ikdiena 
cilvēkiem ar garīga rakstura traucējumiem
Oktobrī visā pasaulē atzīmē garīgās veselības mēnesi. Jūrmalas pašvaldības centrā “Ķemeri” cilvēkiem ar garīga 
rakstura traucējumiem ir iespēja saņemt dažādus pakalpojumus, lai veicinātu integrāciju sabiedrībā un veidotu 
sabiedrības izpratni.

Centrā “Ķemeri”, kas atrodas 
brīnišķīgā vietā Ķemeru Na-
cionālā parka teritorijā, netā-
lu no Slokas ezera, profesio-

nālu darbinieku komandas vadībā notiek 
nodarbības cilvēkiem ar garīga rakstura 
traucējumiem pašaprūpes, radošo, fizis-
ko, saskarsmes un darba prasmju attīs-
tīšanai. Centra klientiem ir nodrošināta 
iespēja piedalīties dažādās aktivitātēs, 
apmeklēt muzejus, doties ekskursijās, 
mācīties angļu valodu, darboties radoši, 
dejot un sportot. Var baudīt arī mieru, 
klusumu un neskartu dabu, dodoties pa-
staigās pa skaisto apkārtni.
Klientu priekam centrā ciemojas 
mākslinieki, mūziķi un dzejnieki. Tā 
ir iespēja satikties, ieraudzīt un labāk 
saprast citam citu. Centrs ir atvērts da-
žādām sadarbības iespējām  – priekš-
nesumiem, meistardarbnīcām vai 
vienkārši palīdzībai ikdienas darbos, 
īpaši gaidīti ir cilvēki ar kustību trau-
cējumiem un seniori, kuri vēlas iesais-
tīties aktivitātēs ar klientiem.
Viena no klientu iemīļotām aktivitā-
tēm ir pasniedzējas Indras Spalviņas 
vadītā sēdus deju nodarbība, kurā 
klients savu iespēju robežās veic deju 
kustības mūzikas pavadībā. Nodarbība 
sniedz kopābūšanas sajūtu un uzlabo 

emocionālo un fizisko veselību. No-
darbības pašvaldības līdzfinansētā sa-
biedrības integrācijas projekta ietvaros 
notiek jau vairākus gadus.
Centrs “Ķemeri” piedāvā dienas aprū-
pes centra, specializēto darbnīcu, grupu 
dzīvokļu pakalpojumus. Pašlaik notiek 
darbs pie pakalpojumu infrastruktūras 
paplašināšanas. Drīzumā būs pieejamas 
speciālistu konsultācijas un individu-
ālā atbalsta pasākumi dienas aprūpes 
centra klientiem. Specializēto darb-
nīcu klāstam pievienosies keramikas 

darbnīca. Darbu sāks arī “Atelpas brī-
dis” – īslaicīgs diennakts sociālās aprū-
pes pakalpojums, atslogojot ģimenes un 
piederīgos no smagās, atbildību un lielu 
spēku prasošās aprūpes.
Centrs “Ķemeri” ir pašvaldības sa-
biedrības ar ierobežotu atbildību “Ve-
selības un sociālās aprūpes centrs  – 
Sloka” struktūrvienība, atrodas Dūņu 
ceļā 2, Jūrmalā, tālrunis informācijai 
26353992.

INESE MUIŽULE,

Veselības un sociālās aprūpes centrs – Sloka

Jūrmalas slimnīcā dzimis 
šogad 1000. bērniņš
Šogad tūkstošais bērniņš Jūrmalas slimnīcā pasaulē nācis 25. septembra 
vakarā – savu dēliņu sagaidīja Zarinas un Aleksandra ģimene.

Māmiņai Zarinai šīs ir jau 
otrās dzemdības Jūrma-
las slimnīcā. Mājās ģi-
meni gaida piecgadīgais 

brālītis. Noteicošais faktors dzemdību 
vietas izvēlē ir bijis Jūrmalas slimnīcas 
Dzemdību nodaļas mierīgā un klusā 
vide, kā arī personāla rūpes un gādība. 
Īpašu paldies māmiņa Zarina velta sa-
vai vecmātei Elitai Antonei par drošas 
un atbalstošas sajūtas radīšanu, kas ļoti 
palīdzējis dzemdību laikā. Pateicība 
tiek veltīta arī bērnu māsām un neona-
toloģei par jaundzimušā pēcdzemdību 
aprūpi.

Jūrmalas slimnīca ir viena no populā-
rākajām Latvijā, kuru mazuļa sagaidī-
šanai izvēlas ne tikai jūrmalnieki, bet 
arī ģimenes no citām Latvijas pilsē-
tām. Slimnīcā diennaktī tiek pieņem-
tas vidēji piecas dzemdības.
Jūrmalas slimnīcai kopš 2005.  gada 
ir “Mazulim draudzīgas slimnīcas” 
statuss, slimnīcai ir piešķirts ISO 
9001:2015 kvalitātes sertifikāts, 2018. 
gadā slimnīca ir saņēmusi Latvijas 
Ārstu savienības apbalvojumu “Gada 
slimnīca”.

JŪRMALAS SLIMNĪCA

Ceļvedis, 
audzinot 
pusaudzi
Pusaudžu vecāki tiek aicināti uz 
cikla “Ceļvedis, audzinot pusaudzi” 
nodarbībām, kas sniedz labāku 
izpratni par to, kā veidot veiksmīgu 
sadarbību ar saviem pusaudžiem, 
lai audzinātu viņus par nobriedu-
šiem un veselīgiem pieaugušajiem. 
Nodarbības ir bez maksas.

Nodarbības norisināsies 
19., 26. oktobrī, 2., 9., 
16., 23.  un 30.  novembrī 
no plkst. 18.00 līdz 21.00 

Bērnu un jauniešu interešu centrā 
Zemgales ielā 4 (Asaros).
Vecāki nodarbībās varēs iegūt infor-
māciju par bērnu spēju attīstīšanu, 
audzināšanas principiem un stratēģiju, 
kā mainīt bērna uzvedību, un ieteiku-
mus problēmsituāciju risināšanai.
Nodarbības vadīs sertificēts program-
mas “Ceļvedis, audzinot pusaudzi” va-
dītājs Lauris Bokišs. Tajās tiks skatītas 
tēmas: veselīgs dzīvesveids, seksualitā-
te, emociju pašregulācija, rūpes par sevi, 
disciplinēšana, dzīves prasmes.
Nodarbības rīko biedrība ģimenes at-
balstam “Tēvi”, finansē Jūrmalas paš-
valdība. Pieteikšanās un vairāk informā-
cijas pa tālruņiem 67093929, 67806451.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

FO
TO

: A
RT

IS
 V

EI
G

U
RS

Sēdus deju nodarbības centrā “Ķemeri” norisinās jau vairākus gadus.

Šogad 
1000. Jūrmalas 
slimnīcā dzimušā 
bērniņa vecākus 
sveic Jūrmalas domes 
priekšsēdētāja  
Rita Sproģe  
(pirmā no kreisās), 
SIA “Jūrmalas 
slimnīca” valdes 
priekšsēdētājs Egons 
Liepiņš un personāls.



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 11pasākumi, aktivitātes 
SPoRTA KALENDĀRS

BASKETBoLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Latvijas Jaunatnes basketbola 

līgas spēle meitenēm: 15.  ok-
tobrī plkst.  11.00 “Jūrma-
la”  – “Kandavas BJSS”, U12; 
22.  oktobrī plkst.  12.00 
“Jūrmala”  – “Daugavpils”, 
U14; plkst.  13.30 “Jūrma-
la”  – “Daugavpils”, U15; 
plkst.  15.00 “Jūrmala”  – “Lī-
vāni”, U16; 5.  novembrī 
plkst. 12.00 “Jūrmala” – “Ber-
tānu VBS”, U14; plkst. 13.30 
“Jūrmala” – “Cēsu PSS”, U16.

 Jūrmalas atklātais čempionāts 
basketbolā vīriešiem: 15.  ok-
tobrī plkst. 12.00 “Fēnikss” – 
“Old School”; plkst.  13.30 
“Dizainasēta.lv”  – “Babīte”; 
plkst.  15.00 “Klondaika”  – 
“BK Taurenis”.

 Latvijas Jaunatnes basketbola 
līgas spēle puišiem: 21.  ok-
tobrī plkst.  11.00 “Jūrma-
la”  – “BJBS Rīga/DSN 2”, 
U14; plkst. 12.30 “Jūrmala” – 
“Rīga/Jugla”, U19; 4.  no-
vembrī plkst.  17.00 “Jūrma-
la” – “BJBS Rīga/DSN”, U14; 
plkst. 18.30 “Jūrmala”  – 
“BJBS Rīga/DSN-2”, U19. 

Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas atklātais čempionāts 

basketbolā vīriešiem: 22.  ok-
tobrī plkst.  10.00 “Klon-
daika”  – “Jūrmalas krokodīli”; 
29.  oktobrī plkst.  11.00 
“Old School”  – “BK Piekūns”; 
plkst. 12.30 “Dizainasēta.lv –  
“Selga”; 12.  novembrī 
plkst.  14.00 “Ieliecmaisā.
lv”  – “Babīte”; plkst.  15.30  
“BK Taurenis” – “BK Mailo”.

FLoRBoLS
Bulduru Dārzkopības vidus-
skolas sporta zālē Viestura 
ielā 6
 Latvijas čempionāts florbo-

lā vīriešiem: 25.  oktobrī 
plkst.  20.45 2.  līga, “Jūrma-
la” – “Saldus florbols”; 8. no-
vembrī plkst. 20.45 “Jūrma-
la” – “FK Tērvete”.

MĀKSLAS VINgRošANA
Sporta namā “Taurenītis” 
Kļavu ielā 29/31
 Jūrmalas bērnu un jauniešu 

atklātais čempionāts mākslas 
vingrošanā: 4., 5.  novembrī 
plkst. 10.00. 

RogAININgS
Pie Jūrmalas Jaundubultu 
pamatskolas Lielupes ielā 21
 Jūrmalas rogainings 2023: 

21.  oktobrī plkst.  11.00 ro-
gainings skrējējiem, velorogai-
nings.

VoLEJBoLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē Raiņa ielā 55
 Baltijas līga vīriešiem volejbolā: 

15. oktobrī plkst. 18.00 “RTU 
Robežsardze/Jūrmala” –“Ezer-
zeme/DU”; 28.  oktobrī 
plkst.  18.00 “RTU Robežsar-
dze/Jūrmala” – “Amber”.

Visai ar sporta pasākumiem 
saistītajai aktuālākajai informācijai 

un izmaiņām lūdzam sekot līdzi 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv 

sadaļā “Sports”.

Pasākumi 
jauniešiem 
  13.10., 16.10., 27.10 plkst. 16.00–
19.00 individuālas karjeras kon-
sultācijas. Iespēja izzināt savas 
intereses, iepazīt profesijas un 
tālākizglītības iespējas.
  17.10. plkst. 15.00 Jaunatnes lie-
tu konsultatīvās komisijas sēde. 
Jūrmalas jauniešu domes un paš-
valdības administrācijas struk-
tūrvienību pārstāvju tikšanās par 
aktuālo jaunatnes politikā.
  20.10. plkst. 14.00 Jūrmalas sko-
lēnu pašpārvalžu forums “Piešķil 
jaudu ‘23”. Līdzdalības simulā-
cijas spēle, iedvesmas stāsts no 
influenceres Evelīnas Pārkeres un 
iedvesmas trenera Kristapa Kra-
vaļa. No katras skolas jāpiesakās 
komandai (3–4 jaunieši).
  23.10. plkst.  17.00 bezbailīgo 
stāstu vakars ar dziedātāju Eviju 
Vēberi. Stāsts par nestandarta jeb 
modulārās mūzikas rakstīšanu un 
veidošanu caur performanci. 
  25.10. plkst. 17.00 “Eurodesk”  
kampaņas “Time to Move” pa-
sākums “Gabaliņš Eiropas”. 
Tikšanās ar jauniešiem, kuri 
aktīvi izmantojuši “Erasmus+” 
un Eiropas Solidaritātes korpusa 
sniegtās iespējas.

  30.10. plkst. 17.00 grupu karjeras 
konsultācija. Mēneša tēma  – kā 
attīstīt prasmes un kompetences, 
kas tiek pieprasītas darba tirgū.

Interešu izglītība
  Pirmdienās un otrdienās 
plkst. 15.00 dīdžeja māksla. Mū-
zikas teorijas pamati un skaņdar-
bu miksēšana.
  Otrdienās plkst. 15.00 vide un 
dizains. Dekorāciju un rokdarbu 
veidošana.
  Trešdienās plkst. 15.00 mūzikas 
ieraksti ar “Ableton Live” prog-
rammu.
  Trešdienās plkst. 16.00 dronu 
skola. Pasniedzēja vadībā jau-
nieši mācās lodēt paši savus dro-
nus, testa lidojumi ar īstajiem un 
virtuālajiem droniem.
  Sestdienās plkst. 10.00 joga.

Pasākumi notiek Jaunatnes ini-
ciatīvu centrā Jūrmalas Jauniešu 
mājā Kauguru parkā. Uz visiem 
pasākumiem un interešu grupām 
aicināti jaunieši vecumā no 13 
līdz 25 gadiem.
Vairāk informācijas par Jaunatnes 
iniciatīvu centra aktualitātēm, pa-
sākumiem, norišu laiku, datumiem 
un pieteikšanos  – sociālajos tīk-
los “Facebook” un “Instagram”  
(“@jurmalasjauniesi”).

JAUNATNES INICIATĪVU CENTRS

Aicina Jūrmalas rogainings
Ikgadējais rudens aktīvās atpūtas pasākums – Jūrmalas rogainings 2023 – šogad norisināsies sest-
dien, 21. oktobrī, pieteikšanās līdz 18. oktobrim.

Pasākums paredzēts vi-
sām vecuma grupām un 
visiem sportiskās saga-
tavotības līmeņiem.

Sacensību laikā norisināsies ro-
gainings skrējējiem (trīs un sešas
stundas) un velorogainings (četras
stundas). Dalībnieki var pieteik-
ties arī startēšanai komandās no 
diviem līdz pieciem dalībniekiem.
Pasākuma laikā norisināsies pār-
gājiens treneru pavadībā bērniem 
vecumā no četriem līdz divpad-
smit gadiem, kas lieliski derēs gan 
bērniem, kuru vecāki devušies 
sacensībās, gan arī bērniem kopā 
ar vecākiem. Pārgājiena garums – 
5 km, maršrutā paredzēti vairāki 
uzdevumi, atrakcijas un kontrol-
punktu meklēšana. Plānotais pār-
gājiena ilgums – trīs stundas.
Sacensību centrs atradīsies Jaun-
dubultu vidusskolas teritorijā 
Liel upes ielā 21.
No plkst. 10.00 sāksies karšu iz-
sniegšana rogaininga distances 
plānošanai;

11.00 – starts pieaugušo distancēm;
11.15 – starts bērnu pārgājienam;
14.45 – apbalvošana.

Dalības maksa: skolēniem un se-
nioriem no 63 gadu vecuma – 8 eiro, 
pārējiem – 15  eiro. “Sportident” 
īre – 1 eiro. Plašāka informācija un 

pieteikšanās – www.magnets.lv.

Pasākumu organizē biedrība 
“Sporta un atpūtas apvienība 
“Magnēts”” sadarbībā ar Jūrma-
las pašvaldību.

SPORTA UN ATPŪTAS  

APVIENĪBA “MAGNĒTS”

“Jūrmala” startēs Baltijas Sieviešu basketbola līgā
Jaunajā sezonā Jūrmalas bas-
ketbola komanda startēs Balti-
jas Sieviešu basketbola līgā un 
Latvijas Republikas čempionātā.

Gandrīz desmit gadu ga-
rumā Jūrmalas Sporta 
skolas basketbolistes 
regulāri pārstāvējušas 

dažādu vecumu Latvijas jaunat-
nes izlases Eiropas čempionātos. 
Pēdējos divos gados jūrmalnieces 
ir spējušas parādīt rezultātus gan 
Latvijas jaunatnes čempionātos, 
ieņemot godalgotās vietas, gan 
Latvijas Sieviešu basketbola līgā. 
Nonākšana Baltijas līgā ir mēr-
ķtiecīga darba rezultāts soli pa so-
lim daudzu gadu garumā.
Komandas sastāvu galvenokārt 
veido esošās un bijušās Jūrmalas 

Sporta skolas audzēknes. Jauno se-
zonu jūrmalnieces uzsāks 14.  ok-
tobrī ar izbraukuma spēli Daugav-
pilī, savukārt pirmo mājas spēli 

“Jūrmala” aizvadīs 3. novembrī, 
tiekoties ar Kauņas “Aistes”.

JŪRMALAS SPORTA SKOLA

Pirms sezonas uzsākšanas Baltijas Sieviešu basketbola līgā 
“Jūrmalas” komandas meitenes tikās ar Jūrmalas domes 
priekšsēdētāju Ritu Sproģi (attēlā centrā).

Rogainings ir iespēja izbaudīt rudens krāšņumu, orientējoties 
pilsētā – ejot, skrienot vai braucot ar velosipēdu.



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris12 paziņojumi

PAzIņoJUMS PAR DETĀLPLĀNoJUMA IzSTRĀDES UzSĀKšANU 
zEMES VIENīBAI “PRIEDAINES KAPI”

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2023. gada 28. septembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 418 
“Par detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemes vienībai “Priedaines kapi”, Jūrmalā”. 
Zemes vienība atrodas Jūrmalā, Bražciemā, meža teritorijā pie Laipu ielas.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plāno-
juma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā veikti 
grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 “Par 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbū-
ves noteikumu apstiprināšanu”, zemes vienība daļēji atrodas dabas un apstādījumu teritorijā (DA5) 
un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – kapsētu teritorijā (TIN16), daļēji – dabas un apstādījumu 
teritorijā (DA3) un teritorijā ar īpašiem noteikumiem – satiksmes infrastruktūrai rezervētā teritorijā 
(TIN112), visa teritorija atrodas Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības aizsargjoslā, 
zemes vienībai noteikta sanitārās aizsargjoslas teritorija ap kapsētu.
Dabas un apstādījumu teritorija (DA) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu rekreāci-
jas, sporta, tūrisma, kvalitatīvas dabas, kultūrvides u. tml. funkciju īstenošanu dabas vai daļēji 
pārveidotās dabas teritorijās, ietverot ar attiecīgo funkciju saistītās ēkas un inženierbūves.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izstrādāt detālplānojumu, paredzot kapsētu teritorijas un ar 
to saistītu ceremoniālu ēku apbūvi.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir Jūrmalas pilsētas pašvaldība.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071 
un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAR DETĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM DzEgUžU IELĀ 2 
NoDošANU PUBLISKAJAI APSPRIEšANAI UN ATzINUMU 
SAņEMšANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 28. septem-
bra lēmumu Nr. 421 “Par detālplānojuma zemesgabalam Dzegužu ielā 2, Jūrmalā, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot publis-
kajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 16. oktobra līdz 2023. gada 12. novembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv; 
  klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adre-
si rita.ansule@jurmala.lv – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Dzegužu ielā 2, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stā-
va vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 31. oktobrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot 
uz elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 31. oktobrim plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtot ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtot uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-
troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAR DETĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM KAUgURCIEMA 
IELĀ 44 NoDošANU PUBLISKAJAI APSPRIEšANAI UN ATzINUMU 
SAņEMšANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka ar Jūrmalas domes 2023. gada 28. septem-
bra lēmumu Nr. 420 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kaugurciema ielā 44, Jūrmalā, no-
došanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts detālplānojumu nodot 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana notiks no 2023. gada 16. oktobra līdz 2023. gada 12. novembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar detālplānojuma materiāliem varēs iepazīties:
  elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un paš-
valdības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv;
  klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 29425622 vai rakstot uz elektroniskā pasta adresi 
rita.ansule@jurmala.lv,  – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst.  14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, pie detālplānojuma projekta vadītājas.

Informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie de-
tālplānojuma teritorijas Kaugurciema ielā 44, Jūrmalā, un Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā.
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023. gada 1. novembrī plkst. 17.00. 
Dalību sanāksmē lūdzam pieteikt iepriekš, zvanot uz tālruņa numuru 29425622 vai rakstot uz 
elektroniskā pasta adresi rita.ansule@jurmala.lv līdz 2023. gada 1. novembrim plkst. 13.00.
Rakstiskus priekšlikumus par detālplānojumu lūdzam iesniegt:
  Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, 
ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas;
  nosūtot ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, vai Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010;
  elektroniski parakstītus iesniegumus – nosūtot uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elek-
troniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.

Iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv.
Lūdzam sekot līdzi aktuālajai informācijai par detālplānojuma turpmāko izstrādes procesu un 
publisko apspriešanu Jūrmalas pašvaldības informatīvajā izdevumā, valsts vienotajā ģeotelpis-
kās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Ekrānuzņēmums 
no valsts vienotā 
ģeotelpiskās 
informācijas 
portāla 
geolatvija.lv

IEDzīVoTĀJU PIEņEMšANA 
Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālr. 67093805 vai sūtot pieteikumu 
uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), vai Jūrmalas domes 
apmeklētāju apkalpošanas centros.

Vārds, 
uzvārds

Pieņemšanas 
diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas vieta

Rita Sproģe Reizi mēnesī
Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš Reizi mēnesī
Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 349. kab.
Romāns 
Mežeckis

Mēneša pirmā 
trešdiena

16.00–18.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars
Mēneša trešā 
ceturtdiena

17.30–18.30
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece
Mēneša otrā 

pirmdiena
15.00–17.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms
Mēneša pēdējā 

trešdiena
17.15–19.15

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova
Mēneša otrā 

pirmdiena
10.00–12.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands 
Parasigs-Parasiņš

Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–11.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe
Mēneša otrā 

otrdiena

12.00–13.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab.

15.00–17.00
Sociālo pakalpojumu centrā 

“Kauguri” Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš
Mēneša pēdējā 

ceturtdiena
14.00–15.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20

Inese Kārkliņa
Mēneša pēdējā 

ceturtdiena
17.00–18.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Ieva Taranda
Mēneša otrā 

trešdiena

14.00–17.00
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 227. kab.

10.00–12.00
Jūrmalas Valsts ģimnāzijā

Raiņa ielā 53, 4. kab.
Andrejs 
Morozovs

Mēneša pirmā 
trešdiena

10.00–12.00
Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua
Mēneša pēdējā 

ceturtdiena
16.00–18.00

Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks
Mēneša otrā 

otrdiena
13.00–15.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab. 

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

Reizi mēnesī
Pieraksts pie sekretāres 

pa tālr. 67093805
Jūrmalas domē 

Jomas ielā 1/5, 350. kab.



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 13paziņojumi
PASKAIDRoJUMS PAR LoKĀLPLĀNoJUMIEM zEMESgABALIEM PIESTĀTNES IELĀ 14 UN KAUgURI 0505

28. septembrī Jūrmalas dome lēma nodot publiskajai apspriešanai lokālplānojumu zemesgabalam 
Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, Dzintaru apkaimē. Lokālplānojuma izstrāde tiek veikta, lai grozītu un 
detalizētu teritorijas plānojuma nosacījumus zemesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, kas nepie-
ciešams katastrofu pārvaldības centra ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta D kategorijas 
ugunsdzēsības depo, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta struktūrvienības, Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes struktūrvienības un Valsts policijas atbalsta punkta būvniecībai.

Lokālplānojuma izstrāde katastrofu pārvaldības centra izveidei tiek uzsākta arī Kauguru apkai-
mē zemesgabalam Kauguri 0505, plānojot funkcionālās zonas maiņu zemesgabala daļā pie 
Raga ielas un Talsu šosejas aptuveni 2 ha platībā. Īstenojot šīs ieceres,  tiks veicināta drošība pil-
sētas iedzīvotājiem un viesiem, uzlabojot operatīvo un drošības dienestu pieejamību (apkalpes 
rādiusi) un reaģēšanas ātrumu riska situācijās.

PAR LoKĀLPLĀNoJUMA IzSTRĀDES UzSĀKšANU zEMESgABA-
LAM KAUgURI 0505, LAI IzDARīTU gRozīJUMUS JūRMALAS PIL-
SēTAS TERIToRIJAS PLĀNoJUMĀ

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3. punktu paziņo, ka 2023. gada 28. septembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 423 
“Par lokālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Kauguri 0505 Jūrmalā, lai izdarītu 
grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā”.
Ar lēmumu var iepazīties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Lokālplānojuma izstrādes vadītāja – Ilze Karjuse.
Lokālplānojuma mērķis ir veikt izmaiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, lai grozītu un 
detalizētu teritorijas plānojuma nosacījumus zemes vienības Kauguri 0505 Jūrmalā daļai, iz-
strādājot risinājumus satiksmes organizācijai, detalizētus apbūves nosacījumus būvniecības 
iecerei un priekšlikumu zemes vienības sadalei, detalizēti plānojot zemes vienības daļu, kurā 
paredzēta funkcionālā zona “Publiskās apbūves teritorija” katastrofu pārvaldības centra ap-
būves īstenošanai.
Zemesgabals Kauguri 0505 Jūrmalā atrodas dabas un apstādījumu teritorijā (DA3), ķīmiskajā 
aizsargjoslā ap ūdens ņemšanas vietu.
Lokālplānojuma teritorija atrodas Jūrmalā, Kauguros, teritorijā starp Talsu šoseju, Engures ielu, 
Mērsraga ielu un Raga ielu.
Visas ieinteresētās personas ar jautājumiem par lokālplānojumu var vērsties pie lokālplānoju-
ma izstrādes vadītājas, izmantojot attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 67754071 un 
elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv.
Klātienē – iepriekš piesakoties pa tālruni 67754071 vai rakstot uz elektroniskā pasta adre-
si ilze.karjuse@jurmala.lv – apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 
18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

Ekrānuzņēmums no valsts vienotā ģeotelpiskās informācijas portāla geolatvija.lv

PAR LoKĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM PIESTĀTNES IELĀ 14 
NoDošANU PUBLISKAJAI APSPRIEšANAI UN ATzINUMU 
SAņEMšANAI

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, publiskā apspriešana. Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir veikt iz-
maiņas Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, lai grozītu un detalizētu teritorijas plānojuma 
nosacījumus, paredzot publiskās apbūves zonējumu, kas pieļauj katastrofu pārvaldības centra 
ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta D kategorijas ugunsdzēsības depo, Neatlieka-
mās medicīniskās palīdzības dienesta struktūrvienības, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes 
struktūrvienības un Valsts policijas atbalsta punkta būvniecību.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Global Project”.
Saskaņā ar Jūrmalas domes 2023. gada 28. septembra lēmumu Nr. 422 “Par lokālplānojuma ze-
mesgabalam Piestātnes ielā 14, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemša-
nai” tika nolemts lokālplānojuma redakciju nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2023. gada 16. oktobra līdz 2023. gada 
12. novembrim. 
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju izdrukas formā varēs iepazīties Edin-
burgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā, informācija par publisko apspriešanu un lo-
kālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_25863, pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma 
izstrādes vadītājas Ritas Ansules apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 
līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās da-
ļas 4. punkta prasībām tiks organizēta publiskās apspriešanas tieš-
saistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023.  gada 
2. novembrī plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām klātienē 
lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi rita.
ansule@jurmala.lv vai pa tālruni 29425622. Dalību tiešsaistes sanāk-
smē lūdzam pieteikt līdz 2023. gada 2. novembrim plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un līdzda-
lības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
lokālplānojumu!

INFoRMĀCIJA PoLITISKI REPRESēTAJIEM

21. oktobrī plkst. 10.00 Kauguru Kultūras namā notiks Jūrmalas Politiski represēto bied-
rības konference. Konferencē plānota tikšanās ar Jūrmalas domes pārstāvi, lekcija “Kā veselīgi 
novecot”, Jūrmalas Politiski represēto biedrības valdes ievēlēšana un kafijas pauze. Jūrmalas 
politiski represētos aicinām apmeklēt konferenci!

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO BIEDRĪBAS VALDE 

PAzIņoJUMS PAR DETĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM RoTAS 
IELĀ 1 APSTIPRINĀšANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2023. gada 28. sep-
tembrī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 427 “Par detālplānojuma zemesgabalam Rotas 
ielā 1, Jūrmalā, apstiprināšanu”. 
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazī-
ties valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļa viet-
nē www.jurmala.lv, un ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valsts-
pilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, Edinburgas prospektā 75.

gRozīJUMS JūRMALAS PILSēTAS DoMES 2021. gADA 27. MAIJA 
LēMUMĀ NR. 242 “PAR DETĀLPLĀNoJUMA IzSTRĀDES 
UzSĀKšANU zEMESgABALAM 21. LīNIJĀ 1, JūRMALĀ” UN 
JAUNA DARBA UzDEVUMA APSTIPRINĀšANU 

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
3.  punktu paziņo, ka 2023.  gada 28.  septembrī Jūrmalas dome pieņēma lēmumu Nr.  419 
“Grozījums Jūrmalas pilsētas domes 2021.  gada 27.  maija lēmumā Nr. 242 “Par detālplā-
nojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam 21. līnijā 1, Jūrmalā” un jauna darba uzdevuma 
apstiprināšanu”. Ar minēto lēmumu tika apstiprināts jauns darba uzdevums detālplānojuma 
grozījumu izstrādei, nosakot, ka detālplānojuma darba uzdevums ir derīgs līdz 2024. gada 
30. decembrim. 
Ar lēmumu var iepazīties pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv un valsts vienotajā ģeotel-
piskās informācijas portālā geolatvija.lv.



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris14 paziņojumi
PAR LoKĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM TURAIDAS IELĀ 10/12 
PILNVEIDošANU UN PILNVEIDoTĀS REDAKCIJAS PUBLISKo 
APSPRIEšANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Turaidas ielā 10/12, Jūrmalā, pilnveidotās redakcijas publiskā apspriešana.
Lokālplānojuma mērķis ir izvērtēt apbūves parametru izmaiņas (palielināšanu) zemes vienībai 
Turaidas ielā 10/12, Jūrmalā, un izdarīt grozījumus Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā, kā 
arī izstrādāt detalizētus apbūves nosacījumus viesnīcas būvniecības iecerei.
Lokālplānojuma ierosinātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “M. J. Finance”.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir sabiedrība ar ierobežotu atbildību “8. darbnīca”, Lauku iela 35-
69, Jūrmala, LV-2016, tālrunis 26439223.
Jūrmalas dome 2023.  gada 28.  septembrī pieņēma lēmumu Nr.  424 “Par lokālplānojuma 
zemesgabalam Turaidas ielā  10/12, Jūrmalā, pilnveidošanu”, un ar lēmumu Nr.  425 “Par 
lokālplānojuma zemesgabalam Turaidas ielā 10/12, Jūrmalā, pilnveidotās redakcijas nodo-
šanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tika nolemts lokālplānojuma redakciju 
nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai. 
Publiskā apspriešana norisināsies no 2023. gada 19. oktobra līdz 2023. gada 17. 
novembrim. Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma pilnveidoto redakciju izdrukas for-
mā varēs iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā, informācija par publisko 
apspriešanu un lokālplānojuma risinājumiem būs apskatāma pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ilzes Karjuses apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām 
tiks organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot tiešsaistes videokon-
ferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023.  gada 
7. novembrī plkst. 17.00. Publiskās apspriešanas sanāksme klātie-
nē notiks 2023. gada 8. novembrī plkst. 18.00 Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, domes sēžu zālē. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām klātienē 
lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.
karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713. Dalību 
tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2023.  gada 7.  novembra 
plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un līdzdalī-
bas pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

PAR LoKĀLPLĀNoJUMA zEMESgABALAM VĀRNUKRogS 1802 
ATKĀRToTI PILNVEIDoTĀS (3.0.) REDAKCIJAS PUBLISKo 
APSPRIEšANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Vārnukrogs 1802 Jūrmalā atkārtoti pilnveidotās (3.0.) redakcijas publiskā apspriešana. Vien-
laikus ar lokālplānojuma redakciju publiskā apspriešana notiks arī ietekmes uz vidi stratēģiskā 
novērtējuma vides pārskata projektam.
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt iespēju šajā zemesgabalā palielināt teritorijas ar 
īpašiem noteikumiem “Vasarnīcu apbūve priežu parkā” (TIN114) platības un izdarīt grozījumus 
Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumā.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir SIA “A. S. Serviss”, Unnes iela 4, Mārupe, Mārupes nov., LV-
2167, kontaktpersona Kārlis Rukuts, tālrunis 29238235. 
Ietekmes uz vidi stratēģisko novērtējumu veicis un vides pārskata projektu sagatavojis Valdis 
Felsbergs, Bērzlapu iela 34, Rīga, LV-1058, tālrunis 29277744.
Jūrmalas dome 2023.  gada 28.  septembrī pieņēma lēmumu Nr.  426 “Par lokālplānojuma 
zemesgabalam Vārnukrogs 1802, Jūrmalā, atkārtoti pilnveidotās (3.0) redakcijas nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2023. gada 18. oktobra līdz 2023. gada 
15.  novembrim. Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma atkārtoti pilnveidoto re-
dakciju un vides pārskatu izdrukas formā varēs iepazīties Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 
1. stāva vestibilā, informācija par publisko apspriešanu un lokālplānojuma risinājumiem būs 
apskatāma pie lokālplānojuma teritorijas.
Ar lokālplānojuma redakciju un vides pārskatu var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var no-
sūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, 
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektro-
niski parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā 
pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vieno-
tajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ilzes Karjuses apmeklētāju pie-
ņemšanas laikā, pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā. 
Atbilstoši Covid-19 infekcijas pārvaldības likuma 21. panta trešās daļas 4. punkta prasībām tiks 
organizēta publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme, izmantojot 
tiešsaistes videokonferences sarunu rīku.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2023.  gada 
9. novembrī plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē vai konsultācijām klātienē 
lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.
karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713. Dalību 
tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2023. gada 9. novembra 
plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un līdzdalī-
bas pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geo-
latvija.lv un pašvaldības tīmekļa vietnē www.jurmala.lv.

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
lokālplānojumu!

Ar viedtālruņa 
kameru noskenējiet 

QR kodu un 
iepazīstieties ar 
lokālplānojumu!

ATBALSTA gRUPA

Atbalsta grupas alkoholiķu tuviniekiem un draugiem (“Al-Anon”) pirmdienās plkst.  19.30–
21.00 Baznīcas ielā 13, Jūrmalā. Tālrunis informācijai – 26293630.
Dalība atbalsta grupās ir bez maksas. Informācija par “Al-Anon” ģimenes grupu – tīmekļvietnē 
www.alanon.org.lv

ADMINISTRATīVĀS KoMISIJAS PAzIņoJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11.  panta pirmās daļas 2.  punktu, otro un piekto daļu, Jūr-
malas Administratīvā komisija paziņo Lara Passlow, dzimusi 1967.  gada 30.  decembrī, ka lietā 
Nr. 29498005114223 par Jūrmalas pilsētas domes 12.01.2017. saistošo noteikumu Nr. 17 “Jūrma-
las pilsētas teritorijas kopšanas saistošie noteikumi” 4.1. apakšpunkta neievērošanu Komisijas sēdē 
2023. gada 20. septembrī tika pieņemts gala lēmums. Personai lūgums sazināties ar Jūrmalas Admi-
nistratīvo komisiju pa tālruni 26171315 vai rakstot uz e-pasta adresi administrativa_komisija@jurmala.lv.

JūRMALAS PAšVALDīBAS PoLICIJAS PAzIņoJUMS

Pamatojoties uz Paziņošanas likuma 11. panta pirmās daļas 2. punktu, otro un piekto daļu, 
Jūrmalas pašvaldības policija paziņo:
Vladislavs galkins (dzim. 25.03.1968.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo per-
sonu par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005153623 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības polici-
jai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

Jauni saistošie noteikumi, 
grozījumi pašvaldības nolikumā
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai nodoti trīs saistošo noteikumu projekti – par 
licencēm un atļaujām interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības prog-
rammu īstenošanai, par profesionālās mākslas projektu līdzfinansēšanas kārtību, kā 
arī par izmaiņām pašvaldības administrācijas struktūrā sporta un interešu izglītības 
jomā. Viedokli aicināti izteikt līdz 2023. gada 20. oktobrim.

Būtiskākās izmaiņas
Interešu izglītības un pieaugušo neformālās 
izglītības programmu izvērtēšana, kā arī li-
cenču un atļauju izdošana tām juridiskām 
un fiziskām personām, kas nav reģistrētas 
Izglītības iestāžu reģistrā, turpmāk būs Jūr-
malas Izglītības pārvaldes pārziņā. Atšķir-
sies licenču un atļauju saņemšanas kārtība 
un iesniedzamo dokumentu klāsts.
Precizēs kārtību, kādā Jūrmalas valstspil-
sētas pašvaldībā tiek iesniegti un novērtēti 
kultūras projekti un piešķirts līdzfinansē-
jums izstāžu, koncertu, festivālu, filmu, iz-
rāžu u.c. profesionālās mākslas projektu īs-
tenošanai Jūrmalā vai kādā no sadraudzības 
pilsētām, kā arī atbalstīs Jūrmalas mūziķu 
un mākslinieku jubilejas katalogu, grāmatu 
vai mūzikas ierakstu izdošanu.
Plānots, ka trīs sporta un interešu izglītī-
bas iestādes – Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
centrs, Jūrmalas Sporta skola un Jūrmalas 

Futbola skola – vairs neatradīsies Jūrmalas 
Izglītības pārvaldes pakļautībā, bet darbo-
sies kā patstāvīgas pastarpinātas pārvaldes 
iestādes.
Aicinām jūrmalniekus būt aktīviem un iz-
teikt savu viedokli par saistošo noteikumu 
projektiem, lai kopīgi realizētu sabiedrības 
intereses!

Ar viedtālruņa 
kameru 

noskenējiet 
QR kodu un 

iepazīstieties 
ar saistošo 
noteikumu 

projektiem! 

Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības informatīvais izdevums “Jūrmalas Avīze” iznāk vienu reizi 
mēnesī, piektdienās. Izdevums tiek piegādāta trīs darba dienu laikā – no piektdienas līdz otrdienai.

Ja nesaņemat avīzi savā pasta kastītē Jūrmalā, lūdzam sazināties ar Sabiedrisko attiecību 
nodaļu; tālrunis 67093928, e-pasts pres@jurmala.lv. 

Par aktuālajiem notikumiem Jūrmalā lasiet arī tīmekļa vietnē www.jurmala.lv
Jūrmalas jaunumiem var sekot līdzi arī sociālajos kontos 

Facebook.com/JurmalaLV, Twitter.com/JurmalaLV

Jūrmalas valstspilsētas administrācijas apmeklētāju apkalpošanas centru tālruņi 67093816, 
67738898, 67751609, e-pasts pasts@jurmala.lv



2023. gada oktobris     Jūrmalas Avīze 15paziņojumi
IzSoLES

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek atsavināts, pārdodot otrajā rakstiskajā 
izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums 
Nr. 8 Oškalna ielā 5, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 901 3731, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 8 
ar kopējo platību 34,6  m2, kopīpašuma 3460/48080 domājamajām daļām no dzīvojamās 
mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1404 001 un kopīpašuma 3460/48080 domāja-
majām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 020 1404, kura kopējā platība 
ir 1345 m2.
Otrās izsoles sākumcena  – 13  600,00  eiro. Izsoles solis  – 952,00  eiro. Izsoles reģistrā-
cijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1360,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembra plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 3 Kārsas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 
900 8038, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 3 ar kopējo platību 69 m2, kopīpašuma 6900/26360 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, tajā 
skaitā kopīpašuma 6900/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli sais-
tītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  6520  002, 1300  021  6520  003, kā arī 
kopīpašuma 6900/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 6520, kura kopējā platība ir 967 m2.
Trešās izsoles sākumcena  – 16  200,00  eiro. Izsoles solis  – 1134,00  eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa  – 140,00  eiro  – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1620,00  eiro  – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
dzīvokļa īpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembra plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas valstspilsētas 
pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 4 Kārsas ielā 2, Jūrmalā, kadastra Nr. 1300 
900 8037, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 4 ar kopējo platību 27,6 m2, kopīpašuma 2760/26360 
domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 021 6520 001, tajā 
skaitā kopīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no ar dzīvojamo māju funkcionāli sais-
tītām būvēm ar kadastra apzīmējumiem 1300  021  6520  002, 1300  021  6520  003, kā arī 
kopīpašuma 2760/26360 domājamajām daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 6520, kura kopējā platība ir 967 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 9300,00 eiro. Izsoles solis – 651,00 eiro. Izsoles reģistrācijas mak-
sa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 930,00 eiro – 
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc izsoles.
Izsole notiks 2023. gada 29. novembrī plkst. 15.20 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2023. gada 24. novembra plkst. 15.00.
Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 

valstspilsētas pašvaldībai piederošs dzīvokļa īpašums Nr. 40 Raiņa ielā 50, Jūrmalā, 
kadastra Nr. 1300 901 6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo platību 67 m2, kop-
īpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 
1300 021 0504 001 un kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no zemesgabala ar 
kadastra apzīmējumu 1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Pirmās izsoles sākumcena  – 58  700,00  eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles so-
lis  – 4109,00  eiro. Izsoles dalības maksa  – 20,00  eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas 
norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas  – 5870,00  eiro  – jā-
iemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā 
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par dzīvokļa īpašuma pirkumu 
veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 8. novembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 28. novembrim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.
lv 2023.  gada 8.  novembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 8.  decembrī 
plkst. 13.00.

Tiek atsavināta, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederoša neapdzīvojamā telpa Nr. 601 Skolas ielā 11, Jūr-
malā, kadastra Nr. 1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās telpas Nr. 601 ar kopējo 
platību 92,4 m2 un kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 6808 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 60 200,00 eiro. Izsoles solis – 4214,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 6020,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr.  90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Norēķini par neapdzīvojamās telpas pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas 
paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 8. novembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 28. novembrim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv  
2023.  gada 8.  novembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 8.  decembrī 
plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībai piederošs namīpašums Mellužu prospektā 83, Jūrma-
lā, kadastra Nr.  1300  514 1301, kas sastāv no administratīvās ēkas, kadastra apzīmējums 
1300 014 1304 001, ar kopējo platību 470,8 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 124 625,00 eiro. Izsoles solis – 6232,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmē-
rā no izsoles sākumcenas – 12 462,50 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. No-
rēķini par namīpašuma pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma 
saņemšanas.
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2023. gada 8. novembra plkst. 13.00 līdz 2023. gada 28. novembrim plkst. 23.59 
elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Izsole sāksies elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv  
2023.  gada 8.  novembrī plkst.  13.00 un noslēgsies 2023.  gada 8.  decembrī 
plkst. 13.00.

IzSoĻU NoTEIKUMI PIEEJAMI TīMEKĻVIETNē WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IzSoLES”. TĀLRUņI UzzIņĀM – 67093819, 20282909.

VAKANCES

JūRMALAS VALSTS ĢIMNĀzIJA AICINA DARBĀ: 
  izglītības un skolu psihologu,
  sociālo pedagogu.

Pieteikšanās līdz 22. oktobrim. Tālrunis uzziņām 67735842, e-pasts jvg@edu.jurmala.lv. 

JūRMALAS MEžMALAS PAMATSKoLA AICINA DARBĀ: 
  pirmsskolas izglītības skolotāju,
  vispārējās pamatizglītības skolotāju,
  izglītības un skolu psihologu,
  vispārējās pamatizglītības skolotāju,
  speciālo pedagogu.

Pieteikšanās līdz 31. decembrim.  
Tālruņi uzziņām – 29849071, 67739651, e-pasts mezmalaspsk@edu.jurmala.lv.

JūRMALAS ASPAzIJAS PAMATSKoLA AICINA DARBĀ: 
  pirmsskolas izglītības skolotāju,
  apkopēju.

Pieteikšanās līdz 26. oktobrim un 3. novembrim.  
Tālrunis uzziņām – 26330130, e-pasts aspazijaspsk@edu.jurmala.lv.

JūRMALAS MAJoRU VIDUSSKoLA AICINA DARBĀ: 
  vispārējās vidējās izglītības skolotāju. 

Pieteikšanās līdz 27. oktobrim. Tālrunis uzziņām 67761666, e-pasts majoruvsk@edu.jurmala.lv. 

JūRMALAS VAIVARU PAMATSKoLA AICINA DARBĀ:
  pirmsskolas izglītības skolotāju. 

Pieteikšanās līdz 31. oktobrim. Tālrunis uzziņām 29461436, e-pasts vaivarupsk@edu.jurmala.lv. 

JūRMALAS PUMPURU VIDUSSKoLA AICINA DARBĀ:
  pedagoga palīgu. 

Pieteikšanās līdz 3. novembrim. Tālrunis uzziņām  67767312, e-pasts pumpuruvsk@edu.jurmala.lv.

JūRMALAS VALSTSPILSēTAS PAšVALDīBAS IESTĀDE “PAšVALDīBAS 
īPAšUMU PĀRVALDīšANAS CENTRS” AICINA DARBĀ: 
  tehnisko speciālistu,
  namdari,
  santehniķi,
  elektriķi.

Pieteikšanās līdz 22. oktobrim. Tālrunis uzziņām 20005611, e-pasts: parvaldisana@jurmala.lv.

VAIRĀK INFoRMĀCIJAS PAR VAKANCēM WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “PAšVALDīBA” – “VAKANCES”.



Jūrmalas Avīze    2023. gada oktobris16 kultūra, atpūta

BA
IB

A
 M

Ā
ZE

RE
. “

PR
Ā

G
A

S 
TI

LT
I 2

”.
 2

01
3

JūRMALAS MUzEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
 20. oktobrī plkst. 17.00–19.00 tikšanās ar 

māksliniekiem Ēriku Kumerovu un Aigaru Zemīti.
 5. novembrī plkst. 13.00 Ērikas Kumero-

vas meistarklase.
 No 10. novembra ekspresizstāde  

“Lāčplēša kara ordenis Nr. 2298”.
 Līdz 19.  novembrim Ērikas Kumerovas 

jubilejas izstāde “Aiz trejdeviņiem mežiem” 
un Aigara Zemīša izstāde “B” jeb “Sveicieni 
no Konstantīna!”.

 Līdz 30. decembrim Baibas Māzeres ju-
bilejas izstāde “Laiks joko...”.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00. 

JūRMALAS BRīVDABAS MUzEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku 

sēta 19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00.

ASPAzIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 19. oktobrī plkst. 17.00 Aspazijas un Rai-

ņa pētniece Gaida Jablovska lekcijā par 
Aspazijas dzīvi pirms 100 gadiem.

 Interaktīva izstāde bērniem “Makss un Morics”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

BULDURU IzSTĀžU NAMĀ
Muižas ielā 6
 26. oktobrī plkst. 16.00 pastāvīgās izstā-

des “Bulduru vēsture” atklāšana.
 10. novembrī plkst. 17.00 laikmetīgās māks-

las konkursizstādes “Cik vērts?” atklāšana.
 Līdz 28. oktobrim Ievas Bondares izstāde 

“Nospiedums”, plkst. 12.00 ekskursija iz-
stādē kopā ar mākslinieci.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.
O.–S. plkst. 10.00–17.00.

JūRMALAS TEĀTRī  
Muižas ielā 7
 21. oktobrī plkst. 12.00 un 14.00 izrāde 

“Trīs traki truši”, režisors Imants Jaunzems.
 27. oktobrī plkst.  19.00, 29. oktobrī 

plkst. 16.00, 31. oktobrī plkst. 21.00 izrāde 
“Sieviete melnā”, režisors Imants Jaunzems.

 4. novembrī plkst. 18.00, 5. novembrī 
plkst. 16.00 Lauris Gundars, “Dzimtas asi-
nis”, režisors Juris Jonelis. Jūrmalas Bērnu un 
jauniešu teātris.

 12. novembrī plkst. 12.00 un 14.00 izrā-
de “Ruksīšu piedzīvojumi”, Ingunas Radziņas 
lelles un režija. Jūrmalas leļļu teātra studija.
Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089.

JūRMALAS KULTūRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 14. un 21. oktobrī plkst. 13.00 kino. “Aptie-

kārs Melhiors”. 12+. Biļetes – pirms kinoseansa.
 28. oktobrī plkst. 18.00 aicina Jūrmalas 

Džeza klubs! “Folk Jazz Trio” (Lietuva). Bi-
ļešu iepriekšpārdošana P., T. plkst. 13.00–
18.00, S.  plkst. 12.00–14.00. Uzziņas pa 
tālr. 67762403.

 29. oktobrī plkst. 11.00 “Ukuleles” kon-
certs bērniem “Tuk, tuk, tuk… esmu klāt!”. 
Biļetes – “Biļešu paradīzes” kasēs.

 4. un 11. novembrī plkst. 13.00 kino. “Mana 
brīvība”. 12+. Biļetes – pirms kinoseansa.

 4. novembrī plkst.  17.00 “Danču va-
kars”  – latvisku deju mācīšanās kopā ar 
folkloras kopu “Kokle”.

 Līdz 22. novembrim komiksu izstāde “Iz-
stāstītie. Ukrainas bērnu stāsti”.

P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

RAIņA UN ASPAzIJAS 
VASARNīCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 26. oktobrī plkst. 17.00 kinolektorijs. Filma 

“Rainis. Kastaņola”, piedalās kinozinātnieks 
Agris Redovičs un aktieris Juris Strenga.

 9. novembrī plkst.  17.00 kinolektorijs. 
Filma “Rainis. Sudrabota gaisma. 1920–
1929”, piedalās Agris Redovičs.

 Izstāde “Uz robežas. Divas pasaules. Aspa-
zijas luga “Zalša līgava””.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 No 13. oktobra Ukrainas laikmetīgā 

māksla. Saša Kurmazs un Žanna Kadirova.
P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

KAUgURU KULTūRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 14. oktobrī plkst. 15.00 kino. “Aptiekārs 

Melhiors”. 12+. Biļetes – pirms kinoseansa.
 4. novembrī plkst.  15.00 kino. “Mana 

brīvība”. 12+. Biļetes – pirms kinoseansa.
 Līdz 25. novembrim Agneses Tukānes 

tekstilmākslas izstāde “Kolāža. Notikumi. 
Pārdomas”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

JūRMALAS MĀKSLAS SKoLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 7. novembra Jūrmalas mākslinieku 

biedrības miniatūru izstāde.
 Līdz 27. oktobrim Jūrmalas Mākslas skolas pe-

dagogu darbu izstāde “Dzīve kā karnevāls”.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

 BULDURU EV. LUT. BAzNīCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 15. oktobrī plkst. 14.30 Dānijas sieviešu 

kora “Vox Mariæ” koncerts.

DzINTARU KoNCERTzĀLē
Turaidas ielā 1
 15. oktobrī plkst. 14.00 “Brīvdienu mūzi-

ka”. Bungu pavēlnieks Artis Orubs.
 17. oktobrī plkst.  12.00 no klasikas līdz 

popmūzikai, 5.–6. klase. Brīdis pēc dzies-
mu svētkiem.

 19. oktobrī plkst. 11.00 filma “Nemirstīgā 
mīļotā” kopā ar Andreju Osokinu.

 29. oktobrī plkst.  20.00 Slovākijas valsts 
tradicionālās dejas ansambļa “Sľuk” koncerts.

 4. novembrī plkst. 20.00,  5. novembrī 
plkst. 17.00 multimediāla izrāde “Ansis Cī-
rulis. Ģēnijs. Latvietis”.

 8. novembrī plkst.  10.00 un 12.00 no 
klasikas līdz popmūzikai, 1.–4. klase. Alise 
Mūzikas zemē.

 9. novembrī plkst.  11.00 filma “Eks-
promts” kopā ar Agnesi Egliņu.

 11. novembrī plkst. 18.00 Lāčplēša dienas 
koncerts. Poētiskas ainavas laikmeta spogulī.
Biļetes “Biļešu paradīzes” tirdzniecības vietās.

JūRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIoTēKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 No 23. līdz 31. oktobrim “Pasaules me-

dijpratības un informācijas nedēļa”. Kon-
sultācijas un viktorīna. Tālrunis uzziņām 
29332947.

 24. oktobrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Janu Egli.

 3. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar poli-
tiķi, rakstnieci un diplomāti Sandru Kalnieti.

 6. novembrī plkst. 17.00 mākslinieka An-
tona Vaivoda personālizstādes “Ceļojums” 
atklāšana.

 Līdz 31. oktobrim “Oforta ģildes” grafikas 
mākslinieku rudens izstāde.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 19., 26. oktobrī un 9. novembrī 

plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”.
 31. oktobrī plkst. 11.00 tikšanās ar grāmatu 

autori Grietu Baulu, “Miega miglas smarža”.
 4. novembrī plkst. 12.00 “Sestdienas rīts 

pie Ūpīša”. Radoša darbošanās bērniem.
 7. novembrī plkst. 12.00 tikšanās ar grāma-

tu autori un ilustratori “Paslēpes ar Līvu Ozolu”.
 Līdz 27. oktobrim rakstnieces Lauras Vi-

nogradovas veidota izstāde “Snīpulītis no 
Snīpuļciema”.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIoTēKĀ
Muižas ielā 7
 No 23. līdz 31. oktobrim “Pasaules me-

dijpratības un informācijas nedēļa”. Tālrunis 
uzziņām 67752198.

 27. oktobrī plkst. 16.00 “Spoki vai joki” – 
spoku stāsti un mošķīšu darbnīca bērniem.

 11. novembrī plkst. 11.00 “Daudz laimes, 
Latvija!”  – svečturu veidošanas darbnīca 
bērniem.

KAUgURU BIBLIoTēKĀ
Engures ielā 4A
 18., 20., 23. un 24. oktobrī plkst. 10.00 

tematisks pasākums bērniem par A. Žavo 
grāmatu “Mana digitālā ģimene”  – lasī-
jums, radoša darbošanās un sarunas.

 No 23. līdz 31. oktobrim “Pasaules me-
dijpratības un informācijas nedēļa”. Tālrunis 
uzziņām 67735215.

 1. novembrī plkst. 17.00 tikšanās ar rakst-
nieci Maiju Krekli.

 8. novembrī plkst. 13.00 tikšanās ar bio-
logu un žurnālistu Māri Olti.

A. KRoNENBERgA SLoKAS 
BIBLIoTēKĀ
Raiņa ielā 3
 18. oktobrī plkst. 12.00 Alberta Kronen-

berga diena. Literāra pēcpusdiena bērniem 
“Tiekamies pie grāmatām!”.

 No 23. līdz 31. oktobrim “Pasaules me-
dijpratības un informācijas nedēļa”. Tālrunis 
uzziņām 67732288.

 9. novembrī plkst. 16.00 tikšanās ar poli-
tiķi un tulkotāju Karinu Pētersoni.

 Līdz 31. janvārim fotogrāfa Kaspara Upī-
ša darbu izstāde “Skatpunkts – jūra”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un 
rīmē Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

I. zIEDoņA ĶEMERU BIBLIoTēKĀ
Tukuma ielā 20
 No 23. līdz 31. oktobrim “Pasaules me-

dijpratības un informācijas nedēļa”. Tālrunis 
uzziņām 67765516.

 8. novembrī plkst. 10.30 “Mazuļu rīts”.
 10. novembrī plkst.  12.30 tikšanās ar 

rakstnieku un ornitologu Viesturu Ķeru.

PIE VIDES oBJEKTA  
“ĶEMERU ANNIņA”
Ķemeros
 10. novembrī plkst.  18.00 patriotu ne-

dēļas pasākums. Muzikāli priekšnesumi un 
stāsti par latviešu strēlniekiem kopā ar vēs-
turnieku Māri Ribicki un domubiedru apvie-
nību “Latviešu strēlnieki Ķemeru purvos”.

Atklāšana
Lasītāju klubs

Oktobrī durvis vērs Aspazijas mājas Lasītāju 
klubs, kurā reizi mēnesī kopā sanākt aicinā-
ti grāmatu mīļi, lai apspriestu latviešu autoru 
daiļdarbus.
“Lasītāju klubi dod iespēju pulcēties augstvēr-
tīgas literatūras draugiem un, kas ir svarīgi, 
sarunāties un diskutēt, jo labas grāmatas vien-
mēr raisa pārdomas,” saka Aspazijas mājas 
izglītojošā darba vadītāja Signe Cīrule.
Pirmajā tikšanās reizē Aspazijas mājas Lasītā-
ju klubā notiks sarunas par pārizdoto Anšlava 
Eglīša romānu “Ilze”, kas stāsta par latviešu 
bēgļu gaitām un pirmajiem padomju varas 
gadiem Rīgā.

26. oktobrī plkst. 18.00 Aspazijas 
mājā Z. Meierovica prospektā 18/20

Izstāde
Baiba Māzere. “Laiks joko…”

Baibas Māzeres personālizstāde “Laiks 
joko…” veidota kā individuālā pieredzē sak-
ņots stāsts, kas atspoguļo mākslinieces pasau-
les redzējumu, ikdienišķu notikumu un sadzī-
visku situāciju vērojumu – darbi glabā dzīves 
notikumu fragmentus, mudina pakavēties at-
miņās, saskatīt dzīves gaišo pusi un priecāties 
par skaisto.
Māksliniece savulaik darbojusies dizaina 
un lietišķās grafikas jomā, veidojusi interjera 
projektus, tomēr visvairāk strādājusi akvareļa 
tehnikā. Šobrīd pievērsusies Latvijas dabas 
studijām, gleznās iemūžina arī atmiņu tēlus, 
kas rosinājuši pārdomas.
Līdz 30. decembrim Jūrmalas muzejā 

Tirgoņu ielā 29

Piemiņai
Lāčplēša diena

Piemiņas norisēs godināsim tautas varoņus, 
kas cīnījās par uzvaru neatkarības karā.
Plkst. 16.00–17.00 notiks svētbrīdis Slokas Ev. 
lut. baznīcā un ziedu nolikšana pie piemiņas 
plāksnes Lāčplēša Kara ordeņa kavalieriem. 
Muzicēs dziesminieks Kārlis Kazāks un muzi-
kālā apvienība “Jautrās notis”.
Plkst.  17.30–18.00  – lāpu gājiens no Raiņa 
ielas līdz kapteiņa Pauļa Zolta piemineklim 
Kaugurciemā, kur piemiņas brīdī plkst. 18.00 
izskanēs muzikāla programma “Pieskāriens 
Latvijai!”, piedalīsies Jūrmalas teātra aktieris 
Ģirts Alsters ar domubiedriem un Jūrmalas 
skolēni.

11. novembrī piemiņas vietās  
Jūrmalā

Koncerts
“City Jazz Riga”

Jūrmalas Mūzikas vidusskolas Dubultu kon-
certzālē viesosies “City Jazz Riga” džeza 
skolas bigbends saksofonista un komponista 
Kārļa Vanaga, saksofonista Dāvja Jurkas un 
trombonista, Latvijas Radio bigbenda mūziķa 
Kārļa Alfrēda Feldberga vadībā.
Džeza mūzikas koncerta programmā izskanēs 
ikonisko džeza komponistu Frenka Sinatras, 
Kounta Beizija, Kvinsija Džonsa, Teda Džoun-
sa un citu autoru skaņdarbi un aranžējumi, 
parādot džeza bigbenda enerģisko un krāsām 
bagāto skanējumu pilnā apjomā. Koncertā 
gaidāmi arī īpaši viesi – dziedātāji Jete Straz-
diņa un Marks Viļenskis.
26. oktobrī plkst. 19.00 Dubultu kon-
certzālē Strēlnieku prospektā 30 k-1


